



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC)

PAC 2025



15 DE DEZEMBRO DE 2024



Detalhamento do Plano Anual de Contratações

O levantamento para o Plano Anual de Contratações de 2025 contempla ao todo 996 (novecentos e noventa e seis) demandas, entre novas propostas de compras, contratações e renovações de contratos vigentes, totalizando um valor estimado em R\$ 118.423.906,16 (cento e dezoito milhões quatrocentos e vinte e três mil novecentos e seis reais e dezesseis centavos), assim distribuídos:

» 178 (cento e setenta e oito) Novas Contratações, com valor estimado em R\$ 22.272.396,80 (vinte e dois milhões duzentos e setenta e dois mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos);

» 42 (quarenta e dois) Renovações Contratuais, com valor estimado em R\$ 22.971.459,82 (vinte e dois milhões duzentos e setenta e um mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos).

Representatividade das demandas

Total de demandas: 1.001 (um mil e um).

Valor estimado para todas as contratações: R\$ 115.121.161,86 (cento e quinze milhões cento e vinte e um mil, cento e sessenta e um reais e oitenta e seis centavos).

Trata-se de:

Renovação: R\$ 22.971.459,82 (vinte e dois milhões novecentos e setenta e um mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos);

Nova contratação:
R\$ 22.272.396,80 (vinte e dois milhões setecentos e setenta e dois mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

As contratações são:

Investimento: R\$ 2.530.041,59 (dois milhões quinhentos e trinta mil quatrocenta e um reais e cinquenta e nove centavos);

Custeio: R\$ 74.012.407,97 (Setenta e quatro doze mil quatrocentos e sete reais e noventa e sete centavos).



Detalhamento do PAC por Departamento

Departamento Administrativo e Operacional: R\$ 65.862.455,35 (sessenta e cinco milhões oitocentos e sessenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).

Departamento de Engenharia: R\$ 17.869.689,47 (dezessete milhões oitocentos e sessenta e nove mil seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos)

Departamento de Merenda Escolar: R\$ 14.171.994,59 (quatorze milhões cento e setenta e um mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

Departamento de Transporte Escolar: R\$ 6.910.288,25 (seis milhões novecentos e dez mil duzentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Departamento Pedagógico: R\$ 13.609.478,50 (treze milhões seiscentos e nove mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES: 2025

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE:

- A) **NOME DO ÓRGÃO:** AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- B) **UASG:** 928300
- C) **DEPARTAMENTO/SUPERINTENDÊNCIA:** ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL
- D) **DATA DA GERAÇÃO DO ÚLTIMO RELATÓRIO:** 15/12/2024

2. RESUMO DO PLANO:

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	464	100	48.875.653,24	100
Consumo	459	98,3	48.572.908,94	99,38
Permanente	5	1,7	302.744,30	0,62
Serviços	67	100	R\$ 13.644.751,36	100
Continuado	12	17,91%	R\$ 8.730.200,16	63,98
Não continuado	55	82,09%	R\$ 4.914.551,20	36,02
Soluções de TIC	50	100	R\$ 3.342.050,75	100
Soluções de TIC	50	100,00	R\$ 3.342.050,75	100
Total geral	581	**	R\$ 65.862.455,35	**

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1 MATERIAIS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	CONSUMO	TROFÉU PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO COM ALTURA DE ATÉ 20 X 15 CM COM CORTE A LASER EM DIVERSOS FORMATOS.	UNIDADE	350	18,40	6.440,00	118.496,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	NÃO
928300	2	CONSUMO	TROFÉU PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO COM ALTURA DE ATÉ 25 X 15 CM COM CORTE A LASER EM DIVERSOS FORMATOS.	UNIDADE	350	20,90	7.315,00	152.883,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	NÃO
928300	3	CONSUMO	TROFÉU PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO COM ALTURA DE ATÉ 30 X 20 CM COM CORTE A LASER EM DIVERSOS FORMATOS.	UNIDADE	350	25,00	8.750,00	218.750,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	NÃO
928300	4	CONSUMO	PLACA PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO COM ALTURA DE ATÉ 35 X 25 CM COM CORTE A LASER EM DIVERSOS FORMATOS	UNIDADE	100	29,00	2.900,00	84.100,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	NÃO
928300	5	CONSUMO	MEDALHA PERSONALIZADA	UNIDADE	10.000	3,10	31.000,00	31.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	NÃO
928300	6	CONSUMO	BANNER – CONFECCÃO EM LONA 380 G	METRO QUADRADO	400	28,00	11.200,00	11.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	7	CONSUMO	IMPRESSÃO DE REVISTA – KIT PROERD	UNIDADE	1.600	4,89	7.824,00	7.824,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	8	CONSUMO	REVISTAS. TAMANHO 21 X 30	UNIDADE	3.000	2,08	6.240,00	6.240,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	9	CONSUMO	CARTÃO, PAPEL COUCHÊ BRILHO 300GR - 5X9 CM	UNIDADE	12.000	0,10	1.200,00	1.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	10	CONSUMO	CERTIFICADO: 21 X 30 CM (A4), 4 X 0 CORES,	UNIDADE	10.000	0,28	2.800,00	2.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	11	CONSUMO	CERTIFICADO: 21 X 30 CM (A4), 4 X 4 CORES,	UNIDADE	6.000	0,30	1.800,00	1.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	12	CONSUMO	CARTÃO 10 X 15CM, PAPEL COUCHÊ BRILHANTE	UNIDADE	3.000	0,79	2.370,00	2.370,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	13	CONSUMO	PANFLETOS FORMATO 15X21	UNIDADE	60.000	0,29	17.400,00	17.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	14	CONSUMO	CARTAZ POSTER – A1	UNIDADE	250	5,59	1.397,50	1.397,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	15	CONSUMO	CARTAZ POSTER – A2	UNIDADE	250	3,74	935,00	935,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	16	CONSUMO	LIVRO 15X21, CAPA TRIPLEX	UNIDADE	400	23,50	9.400,00	9.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	17	CONSUMO	PAPEL SULFITE – A4	CAIXA	900	212,00	190.800,00	190.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	18	CONSUMO	PAPEL SULFITE – A3	PACOTE	50	52,37	2.618,50	2.618,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	19	CONSUMO	PAPEL SULFITE 40 KG	PACOTE	1.000	16,21	16.210,00	16.210,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	20	CONSUMO	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO N° 3	UNIDADE	150	30,30	4.545,00	4.545,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	21	CONSUMO	BLOCO DE PAPEL ADESIVO POST-IT 76X76	UNIDADE	600	41,50	24.900,00	24.900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	22	CONSUMO	BLOCO DE PAPEL ADESIVO POST-IT 38X50	UNIDADE	600	16,90	10.140,00	10.140,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	23	CONSUMO	ARQUIVO MORTO POLIONDA NA COR AZUL 250 X 135 X 350 MM	UNIDADE	3.000	6,39	19.170,00	19.170,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	24	CONSUMO	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO, 03 ANDARES	UNIDADE	380	54,34	20.649,20	20.649,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	25	CONSUMO	CALCULADORA DE MESA	UNIDADE	280	30,00	8.400,00	8.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	26	CONSUMO	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS - 12 UNIDADES	CAIXA	200	21,00	4.200,00	4.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	27	CONSUMO	CANETA MARCA TEXTO, AMARELO - 12 UNIDADES	CAIXA	200	37,14	7.428,00	7.428,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	28	CONSUMO	CANETA MARCADOR PERMANENTE 1.0 MM	UNIDADE	3.960	5,74	22.730,40	22.730,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	29	CONSUMO	CANETA MARCADOR PERMANENTE 2.0 MM	UNIDADE	3.960	4,34	17.186,40	17.186,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	30	CONSUMO	CLIPES PARA PAPEL Nº. 2/0, METÁLICO, CAIXA COM 500G	CAIXA	500	19,62	9.810,00	9.810,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	31	CONSUMO	CLIPES PARA PAPEL Nº. 3/0, METÁLICO, CAIXA COM 500G	CAIXA	500	15,68	7.840,00	7.840,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	32	CONSUMO	CLIPES PARA PAPEL Nº. 4/0, METÁLICO, CAIXA COM 500G	CAIXA	150	13,16	1.974,00	1.974,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	33	CONSUMO	CLIPES PARA PAPEL Nº. 6/, METÁLICO, CAIXA COM 500G	CAIXA	150	12,10	1.815,00	1.815,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	34	CONSUMO	CLIPES PARA PAPEL Nº. 8/0, METÁLICO, CAIXA COM 500G	CAIXA	150	19,47	2.920,50	2.920,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	35	CONSUMO	CLIPES PARA PAPEL Nº. 10/0, METÁLICO, CAIXA COM 500G	CAIXA	150	25,33	3.799,50	3.799,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	36	CONSUMO	COLA INSTANTÂNEA TRANSPARENTE, 20G	UNIDADE	2.300	9,92	22.816,00	22.816,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	37	CONSUMO	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180ML - 100 UNIDADES	PACOTE	2.500	26,25	65.625,00	65.625,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	38	CONSUMO	LIGA ELÁSTICA DE LÁTEX (PARA DINHEIRO), Nº 18	PACOTE	450	13,02	5.859,00	5.859,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	39	CONSUMO	ESTILETE LARGO COM LÂMINA 18MM	UNIDADE	450	16,30	7.335,00	7.335,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	40	CONSUMO	ESTILETE LARGO COM LÂMINA 9MM	UNIDADE	450	2,77	1.246,50	1.246,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	41	CONSUMO	EXTRATOR GRAMPO EM METAL, FORMATO ESPÁTULA.	UNIDADE	450	6,90	3.105,00	3.105,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	42	CONSUMO	FITA ADESIVA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 12MM X 50M	UNIDADE	1.200	2,50	3.000,00	3.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	43	CONSUMO	FITA ADESIVA LARGA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. 45MM X 50M.	UNIDADE	3.600	7,76	27.936,00	27.936,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	44	CONSUMO	FITA ADESIVA LARGA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. 24MM X 50M.	UNIDADE	3.600	4,85	17.460,00	17.460,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	45	CONSUMO	FITILHO COLORIDO - 5MM X 50M	UNIDADE	300	2,75	825,00	825,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	46	CONSUMO	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE	UNIDADE	200	137,13	27.426,00	27.426,00	2121 / 2122 / 2123 /	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2124 / 2125		
928300	47	CONSUMO	GRAMPEADOR DE MESA 26/6	UNIDADE	400	16,31	6.524,00	6.524,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	48	CONSUMO	GRAMPOS 23/17 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	270	11,84	3.196,80	3.196,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	49	CONSUMO	GRAMPOS 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	600	7,44	4.464,00	4.464,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	50	CONSUMO	GRAMPOS 23/8 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	600	7,50	4.500,00	4.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	
928300	51	CONSUMO	PASTA A/Z OFÍCIO, LOMBO LARGO	UNIDADE	600	14,69	8.814,00	8.814,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	52	CONSUMO	PASTA A/Z OFÍCIO, LOMBO ESTREITO	UNIDADE	600	10,68	6.408,00	6.408,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	53	CONSUMO	PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE	UNIDADE	1.500	1,54	2.310,00	2.310,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	54	CONSUMO	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICO	UNIDADE	600	32,67	19.602,00	19.602,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	55	CONSUMO	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE METAL	UNIDADE	3.200	2,75	8.800,00	8.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	56	CONSUMO	PASTA EM L, EM PVC, TRANSPARENTE - 100 UNIDADES	PACOTE	280	74,99	20.997,20	20.997,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	57	CONSUMO	PASTA POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO 20 MM	UNIDADE	700	7,00	4.900,00	4.900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	58	CONSUMO	PASTA POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO 55 MM	UNIDADE	350	7,98	2.793,00	2.793,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	59	CONSUMO	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL 02 FUROS	UNIDADE	130	62,10	8.073,00	8.073,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	60	CONSUMO	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO, 02 FUROS	UNIDADE	400	15,90	6.360,00	6.360,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	61	CONSUMO	PINCEL CHATO ESCOLAR, NÚMERO 10 - 12 UNIDADES	PACOTE	1.000	28,90	28.900,00	28.900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	62	CONSUMO	PINCEL (MARCADOR) PARA QUADRO BRANCO - AZUL	UNIDADE	3.480	5,90	20.532,00	20.532,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	63	CONSUMO	PINCEL (MARCADOR) PARA QUADRO BRANCO - PRETO	UNIDADE	3.480	5,90	20.532,00	20.532,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	64	CONSUMO	PINCEL (MARCADOR) PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO	UNIDADE	3.480	5,90	20.532,00	20.532,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	65	CONSUMO	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL	UNDADE	550	24,00	13.200,00	13.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	66	CONSUMO	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENO PROFISSIONAL	UNDADE	1.500	17,00	25.500,00	25.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	67	CONSUMO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 4 FUIROS, GROSSO- 100 UNIDADES	PACOTE	900	37,00	33.300,00	33.300,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	68	CONSUMO	PORTA CANETA/ CLIPS/LEMBRETE	UNIDADE	700	10,18	7.126,00	7.126,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	69	CONSUMO	PRANCHETA PARA PAPEL	UNIDADE	700	26,10	18.270,00	18.270,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	70	CONSUMO	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	QUILOGRAMA	700	37,65	26.355,00	26.355,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	71	CONSUMO	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO	QUILOGRAMA	420	43,07	18.089,40	18.089,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	72	CONSUMO	SUORTE PARA FITA ADESIVA FINA	UNIDADE	270	30,21	8.156,70	8.156,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	73	CONSUMO	TESOURA DE PICOTAR	UNIDADE	270	40,21	10.856,70	10.856,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	74	CONSUMO	TESOURA	UNIDADE	700	8,90	6.230,00	6.230,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	75	CONSUMO	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA	UNDADE	150	5,15	772,50	772,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	76	CONSUMO	UMEDECEDOR DE DEDOS (MOLHA DEDOS)	UNDADE	500	3,60	1.800,00	1.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	77	CONSUMO	BOBINA PAPEL COUCHÊ – ESTAMPA INFANTIL – 60X120M	UNIDADE	230	180,22	41.450,60	41.450,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	78	CONSUMO	BOBINAKRAFT 60CMX120M	UNIDADE	380	114,72	43.593,60	43.593,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	79	CONSUMO	BOBINAKRAFT 90CMX120M	UNIDADE	200	241,65	48.330,00	48.330,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	80	CONSUMO	BOBINA - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, TIPO CONTACT 25MX45CM	UNIDADE	280	105,31	29.486,80	29.486,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	81	CONSUMO	GIZ ESCOLAR COLORIDO - CAIXA COM 50 BASTÃO	CAIXA	5.500	6,64	36.520,00	36.520,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	82	CONSUMO	GIZ ESCOLAR BRANCO - CAIXA COM 50 BASTÃO	CAIXA	5.500	7,58	41.690,00	41.690,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	83	CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1.500	55,44	83.160,00	83.160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	84	CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	750	52,67	39.502,50	39.502,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	85	CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	750	52,67	39.502,50	39.502,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	86	CONSUMO	CARIMBO AUTOMÁTICO – 60X40 MM	UNIDADE	50	95,19	4.759,50	4.759,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	87	CONSUMO	CARIMBO AUTOMÁTICO – 14X38 MM	UNIDADE	100	33,89	3.389,00	3.389,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	88	CONSUMO	CARIMBO AUTOMÁTICO – 47X18 MM	UNIDADE	100	29,90	2.990,00	2.990,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	89	CONSUMO	COLABASTÃO 40G	UNIDADE	400	16,50	6.600,00	6.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	90	CONSUMO	COLAINSTANTÂNEA -20G	UNIDADE	800	13,29	10.632,00	10.632,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	91	CONSUMO	ENVELOPE BRANCO 162X229 MM, 90G/M ² - 100 UNIDADES	PACOTE	140	41,72	5.840,80	5.840,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	92	CONSUMO	ENVELOPE BRANCO 240X340 MM, 90G/M ² - 100 UNIDADES	CAIXA	140	63,20	8.848,00	8.848,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	93	CONSUMO	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340MM, 80GM ² - 100 UNIDADES	CAIXA	140	63,90	8.946,00	8.946,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	94	CONSUMO	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO SEM RPC 114X229 MM, 75G/M ² - 100 UNIDADES.	CAIXA	150	22,40	3.360,00	3.360,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	95	CONSUMO	FITACREPE 24X50 M	UNIDADE	1.000	6,59	6.590,00	6.590,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	96	CONSUMO	FITA CORRETIVA	UNIDADE	100	16,90	1.690,00	1.690,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	97	CONSUMO	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UNIDADE	150	14,58	2.187,00	2.187,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	98	CONSUMO	PAPEL CARTÃO 48X66CM – 10 UNIDADES DA MESMA COR	PACOTE	2.000	26,50	53.000,00	53.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	99	CONSUMO	PAPEL DOBRADURA 50X60CM – 100 UNIDADES DA MESMA COR	PACOTE	400	49,75	19.900,00	19.900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	100	CONSUMO	PAPEL CARTOLINA LAMINADA	PACOTE	2.000	42,20	84.400,00	84.400,00	2121 / 2122 / 2123 /	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			49X59 CM – 20 UNIDADES DA MESMA COR						2124 / 2125		
928300	101	CONSUMO	PAPEL LAMINADO 45X59 CM – 40 UNIDADES DA MESMA COR	PACOTE	1.400	44,90	62.860,00	62.860,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	102	CONSUMO	PAPELCOLORSET – 20 UNIDADES DA MESMA COR	PACOTE	2.000	33,60	67.200,00	67.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	103	CONSUMO	PAPELCREPOM – 10 UNIDADES DA MESMA COR	PACOTE	2.000	25,90	51.800,00	51.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	104	CONSUMO	PAPEL SEDA 48X60CM – 100 UNIDADES DA MESMA COR	PACOTE	400	59,90	23.960,00	23.960,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	105	CONSUMO	PAPEL CARTOLINA, VERDE – 100 UNIDADES.	PACOTE	140	89,90	12.586,00	12.586,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	106	CONSUMO	PAPEL CARTOLINA, AZUL – 100 UNIDADES.	PACOTE	140	79,00	11.060,00	11.060,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	107	CONSUMO	PAPEL CARTOLINA, AMARELO– 100 UNIDADES.	PACOTE	140	79,00	11.060,00	11.060,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	108	CONSUMO	PAPEL CARTOLINA, ROSA – 100 UNIDADES.	PACOTE	140	79,00	11.060,00	11.060,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	109	CONSUMO	PAPEL CARTOLINA, BRANCA– 100 UNIDADES.	PACOTE	140	77,90	10.906,00	10.906,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	110	CONSUMO	(PLÁSTICOS/LOMBO) – PACOTE COM 10	PACOTE	1.000	73,32	73.320,00	73.320,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	111	CONSUMO	PASTA INDIVIDUAL ALUNO - 37CM X 55 CM	UNIDADE	12.000	1,46	17.520,00	17.520,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	112	CONSUMO	PASTA PARA PROCESSO, COR BRANCA	UNIDADE	1.000	2,10	2.100,00	2.100,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	113	CONSUMO	PASTA PARA PROCESSO, COR CINZA	UNIDADE	500	2,40	1.200,00	1.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	114	CONSUMO	PASTA SUSPensa MARMORIZADA – 50 UNIDADES	CAIXA	150	130,80	19.620,00	19.620,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	115	CONSUMO	PLACAEVA. (ETIL VINIL ACETATO) – 15 CORES SORTIDAS	PACOTE	10.000	67,50	675.000,00	675.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	116	CONSUMO	PLACAEVA–GLITTER – 15 CORES SORTIDAS	PACOTE	1.600	78,99	126.384,00	126.384,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	117	CONSUMO	TNT – ROLO 1,40X50M, 40G/M ²	UNIDADE	450	90,73	40.828,50	40.828,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	118	CONSUMO	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, 213X90X115	UNIDADE	100	21,62	2.162,00	2.162,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	119	CONSUMO	PILHA RECARREGÁVEL AA – 4 UNIDADES	BLISTER	1.000	89,90	89.900,00	89.900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	120	CONSUMO	APONTADOR PLÁSTICO TIPO ESCOLAR	UNIDADE	15.000	2,68	40.200,00	40.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	121	CONSUMO	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO JUMBO TRIANGULAR MEDINDO 46X15X26	UNIDADE	11.000	4,12	45.320,00	45.320,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	122	CONSUMO	BORRACHA ESCOLAR VERDE	UNIDADE	60.000	2,41	144.600,00	144.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	123	CONSUMO	CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUL - TRIANGULAR	UNIDADE	14.000	1,75	24.500,00	24.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	124	CONSUMO	CANETAS ESFEROGRÁFICAS PRETA - TRIANGULAR	UNIDADE	14.000	1,75	24.500,00	24.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	125	CONSUMO	CANETAS ESFEROGRÁFICAS VERMELHA - TRIANGULAR	UNIDADE	10.000	1,75	17.500,00	17.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	126	CONSUMO	COLA LIQUIDA BRANCA COM NO MINIMO 100 GRAMAS	UNIDADE	26.000	8,13	211.380,00	211.380,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	127	CONSUMO	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 CORES.	CAIXA	10.000	10,44	104.400,00	104.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	128	CONSUMO	LÁPIS DE COR TRIANGULAR CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	16.000	24,48	391.680,00	391.680,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	129	CONSUMO	CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR COM 12 CORES	CAIXA	11.000	30,59	336.490,00	336.490,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	130	CONSUMO	LAPIS PRETO 2B TRIANGULAR - 12 UNIDADES	CAIXA	7.000	18,86	132.020,00	132.020,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	131	CONSUMO	LÁPIS PRETO JUMBO TRIANGULAR - 36 UNIDADES	CAIXA	1.000	59,00	59.000,00	59.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	132	CONSUMO	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES DISTINTAS	CAIXA	15.000	6,56	123.300,00	123.300,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	133	CONSUMO	RÉGUA 30 CM	UNIDADE	15.000	2,82	42.300,00	42.300,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	134	CONSUMO	TESOURA ESCOLAR	UNIDADE	12.000	5,61	67.320,00	67.320,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	135	CONSUMO	TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES	CAIXA	26.000	4,50	117.000,00	117.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	136	CONSUMO	PASTA ESCOLAR EM POLIONDA COM ABA ELÁSTICA	UNIDADE	13.000	11,50	149.500,00	149.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	137	CONSUMO	CADERNO DE LINGUAGEM -	UNIDADE	65.000	14,07	914.550,00	914.550,00	2121 / 2122 / 2123 /	AGO/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			PERSONALIZADO						2124 / 2125		
928300	138	CONSUMO	CADERNO CARTOGRAFIA - PERSONALIZADO	UNIDADE	26.000	14,50	377.000,00	377.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	139	CONSUMO	CADERNO DE ARITMÉTICA 0,7 X 0,7 - PERSONALIZADO	UNIDADE	18.000	14,00	252.000,00	252.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	140	CONSUMO	CADERNO DE ARITMÉTICA 1,0 X 1,0 - PERSONALIZADO	UNIDADE	13.000	16,50	214.500,00	214.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	141	CONSUMO	ESTOJO ESCOLAR	UNIIDADE	13.000	19,90	258.700,00	258.700,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	142	CONSUMO	MOCHILA ESCOLAR	UNIDADE	13.000	80,80	1.050.400,00	1.050.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	143	CONSUMO	TÊNIS ESCOLAR - VELCRO	PAR	10.000	74,90	749.000,00	749.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	144	CONSUMO	TÊNIS ESCOLAR - CADARÇO	PAR	20.000	74,90	1.498.000,00	1.498.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	145	CONSUMO	MEIA ALGODÃO – TIPO COLEGIAL	PAR	20.000	7,40	148.000,00	148.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	146	CONSUMO	MEIA INFANTIL COM SOLADO EMBORRACHADO	PAR	5.000	39,60	198.000,00	198.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	147	CONSUMO	SQUEEZE – 300 ML	UNIDADE	6.055	6,22	37.662,10	37.662,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	148	CONSUMO	SQUEEZE – 500 ML	UNIDADE	7.736	5,77	44.636,72	44.636,72	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	149	CONSUMO	UNIFORME ESCOLAR – CONJUNTO DE CAMISETA	UNIDADE	15.000	63,30	949.500,00	949.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	150	CONSUMO	UNIFORME ESCOLAR – COJUNTO DE AGASALHO	UNIDADE	15.000	110,10	1.651.500,00	1.651.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	151	CONSUMO	CAMISETA FORMATURA 5º ANO	UNIDADE	1.600	12,89	20.624,00	20.624,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	152	CONSUMO	CAMISETA FORMATURA PRE II	UNIDADE	1.500	11,79	17.685,00	17.685,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	153	CONSUMO	CAMISETA FORMATURA PROERD	UNIDADE	1.600	13,65	21.840,00	21.840,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	154	CONSUMO	AVENTAL CONFECCIONADO EM TREVIRA	UNIDADE	900	18,62	16.758,00	16.758,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	155	CONSUMO	BOTAS DE PVC COM MASSA NITRÍLICA DE ALTA QUALIDADE	PAR	350	44,59	15.606,50	15.606,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	156	CONSUMO	BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA PRETA	PAR	130	55,90	7.267,00	7267	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	157	CONSUMO	CALÇADO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL	PAR	700	69,90	48.930,00	48.930,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	158	CONSUMO	CAPA DE CHUVA	UNIDADE	50	18,00	900,00	900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	159	CONSUMO	CINTA ERGONÔMICA	UNIDADE	50	39,73	2.488,00	2.488,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	160	CONSUMO	CRÈME PROTETOR DAS MÃOS GRUPO 3	UNIDADE	700	11,15	7.805,00	7.805,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	161	CONSUMO	LUVA DE SEGURANÇA ALTA RESISTÊNCIA	PAR	6.200	8,90	55.180,00	55.180,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	162	CONSUMO	ÓCULOS DE SEGURANÇA	PAR	700	4,65	3.255,00	3.255,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	163	CONSUMO	MÁSCARA SEMIFACIAL PFF2	UNIDADE	4.200	1,70	7.140,00	7.140,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	164	CONSUMO	LUVA LATEX	PAR	6.200	8,90	55.180,00	55.180,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/24	NÃO
928300	165	CONSUMO	AVENTAL VINIL	UNIDADE	3.000	7,50	22.500,00	22.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	166	CONSUMO	LUVA DESCARTÁVEL – CAIXA 100 UNIDADES	PAR	2.000	20,00	40.000,00	40.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	167	CONSUMO	LUVA RASPA COM REFORÇO TOTAL PUNHO	PAR	150	16,00	2.400,00	2.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	168	CONSUMO	LUVA PARA ALTAS TEMPERATURAS	PAR	150	62,00	9.300,00	9.300,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	169	CONSUMO	TOUCA TIPO TURBANTE SANFONADA, DESCARTÁVEL – PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	3.000	6,50	19.500,00	19500	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	170	CONSUMO	AÇÚCAR CRISTAL	FARDO	30	102,88	3.086,40	3.086,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	171	CONSUMO	CAFÉ EM PÓ -500G - CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	30	234,00	7.020,00	7.020,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	172	CONSUMO	CHÁ DE CAMOMILA	PACOTE	60	19,90	1.194,00	1.194,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	173	CONSUMO	CHÁ DE ERVA DOCE	PACOTE	60	13,50	810,00	810,00	2121 / 2122 / 2123 /	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2124 / 2125		
928300	174	CONSUMO	CHÁ DE ERVA MATE	PACOTE	240	7,78	1867,20	1867,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	175	CONSUMO	ÁGUA MINERAL - COPO 200 ML - CAIXA COM 48 UNIDADES	CAIXA	300	28,50	8550,00	8550,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	176	CONSUMO	ÁGUA MINERAL 500 ML - PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	300	10,20	3060,00	3060,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	177	CONSUMO	DISPENSER DE COPO DESCARTÁVEL (ÁGUA) AUTOMÁTICO, , TAMP A E BASE EM PLÁSTICO ABS E TUDO EM PVC RÍGIDO	UNIDADE	70	54,17	3791,90	3791,90	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	178	CONSUMO	DISPENSER DE COPO DESCARTÁVEL (CAFÉ) AUTOMÁTICO, TAMP A E BASE EM PLÁSTICO ABS E TUBO EM PVC RÍGIDO	UNIDADE	30	41,76	1252,80	1252,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	179	CONSUMO	ÁCOOL GEL 70% - 500 ML	UNIDADE	1.200	7,05	8.460,00	8.460,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	180	CONSUMO	ÁLCOOL LIQUIDO70° INPM – 1L	UNIDADE	3.000	7,99	23.970,00	23.970,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	181	CONSUMO	SABONETE EM BARRA INFANTIL – 80G	UNIDADE	3.000	2,69	8.070,00	8.070,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	182	CONSUMO	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA – 200G	PACOTE	600	9,90	5.940,00	5.940,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	183	CONSUMO	SABÃO EM PÓ	UNIDADE	4.000	15,54	62.160,00	62.160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	184	CONSUMO	BRILHA ALUMÍNIO – 500 ML	UNIDADE	12.000	3,30	39.600,00	39.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	185	CONSUMO	LIMPA VIDRO – 500ML	UNIDADE	2.000	5,61	11.220,00	11.220,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	186	CONSUMO	SAPÓLIO CREMOSO – 500ML	UNIDADE	2.500	10,09	25.225,00	25.225,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	187	CONSUMO	LUSTRA MÓVEIS – 200ML	UNIDADE	2.000	3,31	6.620,00	6.620,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	188	CONSUMO	PEDRA SANITÁRIA – 35G	UNIDADE	6.000	1,99	11.940,00	11.940,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	189	CONSUMO	INSETICIDA AEROSOL COM ÓLEO DE CITRONELA – 450 ML	UNIDADE	800	11,00	8.800,00	8.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	190	CONSUMO	DESODORIZADOR AMBIENTAL – 360 ML	UNIDADE	2.000	9,25	18.500,00	18.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	191	CONSUMO	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO – 5L	UNIDADE	2.500	22,85	57.125,00	57.125,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	192	CONSUMO	ÁCOOL GEL 70% - 5L	UNIDADE	2.500	44,65	111.625,00	111.625,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	193	CONSUMO	ÁGUA SANITÁRIA – 5L	GALÃO	12.000	9,99	119.880,00	119.880,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	194	CONSUMO	DESINFETANTE – 5L	UNIDADE	8.500	11,42	97.070,00	97.070,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	195	CONSUMO	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO – 5L	UNIDADE	12.000	17,30	207.600,00	207.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	196	CONSUMO	LIMPA PISOS – 5L	UNIDADE	6.000	18,41	110.460,00	110.460,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	197	CONSUMO	LIMPADOR MULTIUSO – 5L	UNIDADE	6.000	15,17	91.020,00	91.020,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	198	CONSUMO	SABÃO LÍQUIDO – 5L	UNIDADE	6.000	19,90	119.400,00	119.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	199	CONSUMO	PAPEL HIGIÊNICO MACIO ROLÃO, BRANCO (EXTRA LUXO), CAIXA COM 8 ROLOS DE 300 METROS	FARDO	250	32,50	8.125,00	8.125,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	NÃO
928300	200	CONSUMO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO MACIO, NÃO RECICLADO- FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	4.100	52,00	213.200,00	213.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	NÃO
928300	201	CONSUMO	PAPEL TOALHA EM BOBINA, EXTRA BRANCO (EXTRA LUXO). 20 CM X 200 M	UNIDADE	3.000	47,75	143.250,00	143.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	NÃO
928300	202	CONSUMO	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (BOBINA)	UNIDADE	400	37,57	15.028,00	15.028,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	203	CONSUMO	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 08 L	UNIDADE	700	4,25	2.975,00	2.975,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	204	CONSUMO	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 12 L	UNIDADE	700	7,15	5.005,00	5.005,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	205	CONSUMO	ESCOVA DE ROUPA	UNIDADE	600	1,75	1.050,00	1.050,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	206	CONSUMO	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADE	600	5,25	3.150,00	3.150,00	2121 / 2122 / 2123 /	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2124 / 2125		
928300	207	CONSUMO	ESPONJA DE BANHO INFANTIL	UNIDADE	1.000	4,25	4.250,00	4.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	208	CONSUMO	EMENDA PARA MANGUEIRA	UNIDADE	1.000	4,25	4.250,00	4.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	209	CONSUMO	LIXEIRA DE PLÁSTICO – 20L	UNIDADE	1.000	10,55	10.550,00	10.550,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	210	CONSUMO	MANGUEIRA TRANÇADA PARA JARDIM – 50M	UNIDADE	70	160,00	11.200,00	11.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	211	CONSUMO	PÁ DE LIXO - 25CM X 24CM	UNIDADE	500	14,54	7.270,00	7.270,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	212	CONSUMO	PÁ DE LIXO COM TAMPA - 29CM X 28CM	UNIDADE	500	34,99	17.495,00	17.495,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	213	CONSUMO	PANO DE PRATO ATOALHADO FELPUDO	UNIDADE	4.000	8,00	32.000,00	32.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	214	CONSUMO	PANO DE PRATO LISO, ATOALHADO.	UNIDADE	4.000	3,99	15.960,00	15.960,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	215	CONSUMO	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO DE ALGODÃO CRU	UNIDADE	3.000	5,54	16.620,00	16.620,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	216	CONSUMO	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ATOALHADO.	UNIDADE	3.000	5,79	17.370,00	17.370,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	217	CONSUMO	RODO (PUXA E SECA)	UNIDADE	1.500	9,91	14.865,00	14.865,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	218	CONSUMO	RODO COM ESPUMA ABRASIVA	UNIDADE	1.500	12,20	18.300,00	18.300,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	219	CONSUMO	RODO COM ESPUMA	UNIDADE	1.500	8,55	12.825,00	12.825,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	220	CONSUMO	SACO PARA LIXO 100L	PACOTE	1.600	39,38	63.008,00	63.008,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	221	CONSUMO	SACO PARA LIXO 50L	PACOTE	1.600	35,49	56.784,00	56.784,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	222	CONSUMO	SACO PARA LIXO 30L	PACOTE	1.000	29,02	29.020,00	29.020,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	223	CONSUMO	VASSOURA COM CERDAS PLUMADAS	UNIDADE	1.500	11,24	16.860,00	16.860,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	224	CONSUMO	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	1.500	23,98	35.970,00	35.970,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	225	CONSUMO	AGUARRÁS – 5L	LATA	15	72,00	1.080,00	1.080,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	226	CONSUMO	AGUARRÁS – 900ML	LATA	65	15,99	1.039,35	1.039,35	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	227	CONSUMO	ZARCÃO - 3,6L	LATA	30	47,85	1.435,50	1.435,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	228	CONSUMO	THINNER 5000/6000 – 900ML	LATA	40	21,50	860,00	860,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	229	CONSUMO	THINNER 5000/6000 – 5L	LATA	20	70,00	1.400,00	1.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	230	CONSUMO	IMPERMEABILIZANTE – 18L	LATA	50	117,00	5.850,00	5.850,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	231	CONSUMO	VERNIZ MARÍTIMO – 3,6	LATA	90	75,00	6.750,00	6.750,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	232	CONSUMO	TINTA ACRÍLICA - PREMIUM - 1ª LINHA, COR: AZUL – 18L	LATA	155	170,00	26.350,00	26.350,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	233	CONSUMO	TINTA ACRÍLICA - PREMIUM - 1ª LINHA COR: BRANCA, 18L	LATA	935	181,90	170.076,50	170.076,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	234	CONSUMO	TINTA ACRÍLICA PREMIUM - 1ª LINHA COR: VERMELHO REAL, 18L	LATA	105	174,00	18.270,00	18.270,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	235	CONSUMO	TINTA ACRÍLICA PARA PISO CONCRETO - PREMIUM - 1ª LINHA ACABAMENTO: FOSCO AVELUDADO. COR: CINZA ESCURA, 18L	LATA	120	129,00	15.480,00	15.480,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	236	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO BRILHANTE – CO BRANCO, 18L, PREMIUM – 1º LINHA	LATA	4	131,00	524,00	524,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	237	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO: BRILHANTE COR: PLATINA – 18L – PREMIUM – 1º LINHA	LATA	15	219,00	3.285,00	3.285,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	238	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACABAMENTO: BRILHANTE COR CINZA ESCURO, 18L, PREMIUM – 1º LINHA	LATA	15	219,00	3.285,00	3.285,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	239	CONSUMO	SELADOR ACRÍLICO BRANCO 18 L	LATA	60	64,00	3.840,00	3.840,00	2121 / 2122 / 2123 /	JUN/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2124 / 2125		
928300	240	CONSUMO	SELADOR PARA MADEIRA INCOLOR 3,6 L	LATA	90	100,00	9.000,00	9.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	241	CONSUMO	TINTA ESMALTE – PREMIUM – ACABAMENTO: BRILHANTE, COR BRANCO, 3,6 L - 1° LINHA	LATA	15	49,00	735,00	735,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	242	CONSUMO	TINTA ESMALTE – PREMIUM – ACABAMENTO: BRILHANTE, CINZA ESCURO, 3,6 L - 1° LINHA	LATA	76	52,00	3.952,00	3.952,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	243	CONSUMO	TINTA ESMALTE – PREMIUM – ACABAMENTO: BRILHANTE, PLATINA, 3,6 L - 1° LINHA	LATA	76	52,00	3.952,00	3.952,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	244	CONSUMO	MASSA ACRÍLICA BRANCO 25 KG	LATA	100	49,90	4.990,00	4.990,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	245	CONSUMO	MASSA ACRÍLICA BRANCO 5,5 KG	LATA	150	17,90	2.685,00	2.685,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	246	CONSUMO	MASSA CORRIDA BRANCO 18 L	LATA	180	28,90	5.202,00	5.202,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	247	CONSUMO	MASSA CORRIDA BRANCA 3,6 L	LATA	300	14,95	4.485,00	4.485,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	248	CONSUMO	ROLO PARA PINTURA ANTI RESPINGO 10MM X 23CM PARA SUPERFÍCIES LISA ALTURA DA LÃ: 10 MM LARGURA: 23 CM SEM GARFO.	UNIDADE	150	8,60	1.290,00	1.290,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	249	CONSUMO	ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 18MM X 09CM PARA SUPERFÍCIES SEMI - RUGOSAS ALTURA DA LÃ: 18 MM LARGURA: 09 CM COM GARFO.	UNIDADE	120	8,90	1.068,00	1.068,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	250	CONSUMO	ROLO PARA PINTURA PELE DE CARNEIRO EXTRA 22MM X 23CM PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS ALTURA DA LÃ: 22 MM LARGURA: 23 CM SEM GARFO.	UNIDADE	120	18,00	2.160,00	2.160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	251	CONSUMO	GARFO AJUSTAVEL PARA ROLO DE PINTURA 23CM COM CABO RESISTENTE A INTERPERIES E COM	UNIDADE	270	8,30	2.241,00	2.241,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			ENCAIXE PARA EXTENSOR TELESCÓPICO - PARA ROLO DE 23 CM.								
928300	252	CONSUMO	FITA CREPE 18MM X 50MTS COMPOSIÇÃO: Á BASE DE BORRACHA E RESINAS PAPEL CREPADO - DIMENSÃO: 18 MM X 50 M.	UNIDADE	800	3,09	2.472,00	2.472,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	253	CONSUMO	FITA CREPE 48MM X 50MTS COMPOSIÇÃO: Á BASE DE BORRACHA E RESINAS PAPEL CREPADO - DIMENSÃO: 48 MM X 50 M.	UNIDADE	2.500	7,65	19.125,00	19.125,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	254	CONSUMO	LIXA EM FOLHA GRÃO 60	UNIDADE	3.000	0,70	2.100,00	2.100,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	255	CONSUMO	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE GRÃO 80	UNIDADE	3.000	0,85	2.550,00	2.550,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	256	CONSUMO	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE GRÃO 100	UNIDADE	3.000	0,72	2.160,00	2.160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	257	CONSUMO	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE GRÃO 120	UNIDADE	3.000	0,70	2.100,00	2.100,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	258	CONSUMO	ABRAÇADEIRA DE NYLON AUTO TRAVANTE - 200MM X 3MM	UNIDADE	2.000	1,34	2.680,00	2.680,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	259	CONSUMO	ABRAÇADEIRA DE NYLON AUTO TRAVANTE - 250 MM X 3 MM	UNIDADE	2.000	0,90	1.800,00	1.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	260	CONSUMO	ABRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	50	11,43	571,50	571,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	261	CONSUMO	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM - ½" - MATERIAL: LATÃO	UNIDADE	200	4,69	938,00	938,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	262	CONSUMO	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM - ¾" - MATERIAL: LATÃO	UNIDADE	200	5,88	1.176,00	1.176,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	263	CONSUMO	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM	UNIDADE	50	36,59	1.829,50	1.829,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	264	CONSUMO	ADAPTADOR COM FLANGE 25X3/4	UNIDADE	50	18,06	903,00	903,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	265	CONSUMO	ADESIVO PLÁSTICO PARA CANO PVC - BISNAGA 75G	UNIDADE	1.000	10,07	10.070,00	10.070,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	266	CONSUMO	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	UNIDADE	500	9,68	4.840,00	4.840,00	2121 / 2122 / 2123 /	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			SANITÁRIO - BITOLA: 100MM						2124 / 2125		
928300	267	CONSUMO	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, BITOLA: 40	UNIDADE	500	9,70	4.850,00	4.850,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	268	CONSUMO	APLICADOR DE SILICONE TUBULAR PARA TUBOS DE 300 GR. CORPO EM CHAPA DE AÇO	UNIDADE	6	45,29	271,74	271,74	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	269	CONSUMO	AREIA MÉDIA LAVADA	M²	30	165,95	4.978,50	4.978,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	270	CONSUMO	ARO DE BASQUETE, RESISTENTE E COM MODERNO SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO.	UNIDADE	100	322,24	32.224,00	32.224,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	271	CONSUMO	ARGAMASSA - MASSA PRONTA MULTIUSO- SACO DE 20 KG	SACO	200	22,48	4.496,00	4.496,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	272	CONSUMO	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA - FLEXÍVEL - TIPO ACIII - SACO 20 KG - USO INTERNO E EXTERNO	SACO	200	53,26	10.652,00	10.652,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	273	CONSUMO	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PADRÃO OVAL E POLIPROPILENO, BRANCO – TAMANHO INFANTIL	UNIDADE	50	75,62	3.781,00	3.781,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	274	CONSUMO	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PADRÃO OVAL EM POLIPROPILENO, BRANCO - PARA BANHEIRO ACESSÍVEL.	UNIDADE	50	182,13	9.106,50	9.106,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	275	CONSUMO	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PADRÃO OVAL EM POLIPROPILENO, BRANCO – NORMAL20	UNIDADE	500	43,58	21.790,00	21.790,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	276	CONSUMO	AZULEJO CERÂMICO BRANCO LISO, DIMENSÕES DE 30 X 45 CM	M²	100	38,56	3.856,00	3.856,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	277	CONSUMO	BARRA CHATA ESPESURA 1/8" E LARGURA DE 2" - COMPRIMENTO DE 3 METROS	UNIDADE	20	152,60	3.052,00	3.052,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	278	CONSUMO	BUCHA DE NYLON - IV 08	UNIDADE	2.000	12,59	25.180,00	25.180,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	279	CONSUMO	BUCHA M10	UNIDADE	5.000	0,51	2.550,00	2.550,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	280	CONSUMO	CABO FLEXÍVEL PP- MEDINDO 2X2,50 MM- ROLO DE 100 METROS	UNIDADE	20	558,74	11.174,80	11.174,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	281	CONSUMO	CADEADO DE L35,06ATÃO MACIÇO G 30 MM	UNIDADE	200	20,49	4.098,00	4.098,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	282	CONSUMO	CADEADO DE 40 MM PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA COMO DUAS CHAVES.	UNIDADE	500	35,06	17.530,00	17.530,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	283	CONSUMO	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM TAMPA	UNIDADE	10	491,88	4.918,80	4.918,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	284	CONSUMO	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM TAMPA	UNIDADE	10	353,75	3.537,50	3.537,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	285	CONSUMO	CAIXA DE DESCARGA BRANCA, CAPACIDADE PARA 9 LITROS COM ENGATE FLEXÍVEL	UNIDADE	50	55,00	2.750,00	2.750,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	286	CONSUMO	CAL VIRGEM SACO 20KG	UNIDADE	50	17,65	882,50	882,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	287	CONSUMO	CANAleta PARA FIAÇÃO ELÉTRICA COM FITA ADESIVA - COR BRANCA - MEDIDA 16MM X 10MM X 2M	UNIDADE	1.000	13,37	13.370,00	13.370,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	288	CONSUMO	CANTONEIRA DE AÇO ESPESSURA DE 1/8", LARGURA DE 1 1/2" - BARRA DE 3 METROS	UNIDADE	20	70,84	1.416,80	1.416,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	289	CONSUMO	CAP SOLDÁVEL BITOLA DE 25	UNIDADE	100	2,91	291,00	291,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	290	CONSUMO	CAP SOLDÁVEL BITOLA DE 32	UNIDADE	100	3,16	316,00	316,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	291	CONSUMO	CAP SOLDÁVEL BITOLA DE 50	UNIDADE	100	18,46	1.846,00	1.846,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	292	CONSUMO	CHUVEIRO ELÉTRICO 127 V	UNIDADE	50	75,38	3.769,00	3.769,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	293	CONSUMO	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V	UNIDADE	100	88,96	8.896,00	8.896,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	294	CONSUMO	CIMENTO CII DE 1ª QUALIDADE - SACO DE 50KG	SACO	100	38,47	3.847,00	3.847,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	295	CONSUMO	COLA INSTANTÂNEA INCOLOR	UNIDADE	50	39,55	1.977,50	1.977,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	296	CONSUMO	CONDUÍTE CORRUGADO FLEXÍVEL PRETO, DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS	METRO	50	11,90	595,00	595,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	297	CONSUMO	CONEXÃO PVC ESGOTO - "T" - 100 MM	UNIDADE	20	21,29	425,80	425,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	298	CONSUMO	CONEXÃO PVC ESGOTO - "T" - 150 MM	UNIDADE	10	64,33	643,30	643,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	299	CONSUMO	CONEXÃO PVC ESGOTO - CURVA - 100 MM	UNIDADE	30	28,00	840,00	840,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	300	CONSUMO	CONEXÃO PVC ESGOTO - CURVA- 150 MM	UNIDADE	20	86,60	1.732,00	1.732,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	301	CONSUMO	CONEXÃO PVC ESGOTO - LUVA - 100 MM	UNIDADE	20	9,83	196,60	196,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	302	CONSUMO	CONEXÃO PVC ESGOTO - LUVA - 150 MM	UNIDADE	20	39,07	781,40	781,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	303	CONSUMO	CUMEEIRA ARTICULÁVEL EM FIBROCIMENTO	UNIDADE	60	35,00	2.100,00	2.100,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	304	CONSUMO	CUMEEIRA EM BARRO PORTUGUESA	UNIDADE	100	5,35	535,00	535,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	305	CONSUMO	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 6 MM COM 15°	UNIDADE	60	62,08	3.724,80	3.724,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	306	CONSUMO	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 6 MM COM 25°	UNIDADE	60	61,49	3.689,40	3.689,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	307	CONSUMO	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO 6MM COM 30°	UNIDADE	60	65,03	3.901,80	3.901,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	308	CONSUMO	CUMEEIRA UNIVERSAL 15° EM FIBROCIMENTO	UNIDADE	60	60,49	3.629,40	3.629,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	309	CONSUMO	CUMEEIRA UNIVERSAL 25 ° EM FIBROCIMENTO	UNIDADE	60	62,96	3.777,60	3.777,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	310	CONSUMO	DISJUNTOR BIFÁSICO 25 A - DIN	UNIDADE	20	43,21	864,20	864,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	311	CONSUMO	DISJUNTOR BIFÁSICO 25 A - NEMA	UNIDADE	20	86,43	1.728,60	1.728,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	312	CONSUMO	DISJUNTOR BIFÁSICO 30 A - MONO	UNIDADE	20	27,66	553,20	553,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	313	CONSUMO	DISJUNTOR BIFÁSICO 30 A - NEMA	UNIDADE	20	80,93	1.618,60	1.618,60	2121 / 2122 / 2123 /	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2124 / 2125		
928300	314	CONSUMO	DISJUNTOR DIN 16 A - 5 º	UNIDADE	20	13,10	262,00	262,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	315	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A (01 POLO)	UNIDADE	20	18,16	363,20	363,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	316	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A	UNIDADE	20	15,06	301,20	301,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	317	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	UNIDADE	30	13,29	398,70	398,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	318	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A - NEMA	UNIDADE	30	20,09	602,70	602,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	319	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A (03 POLOS)	UNIDADE	30	85,22	2.556,60	2.556,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	320	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A (02 POLOS)	UNIDADE	100	38,08	3.808,00	3.808,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	321	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A (01 POLO)	UNIDADE	30	27,13	813,90	813,90	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	322	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63 A (04 POLOS)	UNIDADE	30	59,00	1.770,00	1.770,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	323	CONSUMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO 80 A (03 POLOS) - DIN	UNIDADE	30	96,18	2.885,40	2.885,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	324	CONSUMO	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO - 30ª - 02 POLOS	UNIDADE	30	205,98	6.179,40	6.179,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	325	CONSUMO	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UNIDADE	60	155,81	9.348,60	9.348,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	326	CONSUMO	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UNIDADE	10	82,50	825,00	825,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	327	CONSUMO	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA - EMBALAGEM COM 03 UNIDADES	UNIDADE	100	2799,00	279.900,00	279.900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	328	CONSUMO	DUCHA HIGIÊNICA TRÊS TEMPERATURAS	UNIDADE	100	32022,00	3.202.200,00	3.202.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	329	CONSUMO	FECHADURA AUXILIAR TETRA - 27 MM -	UNIDADE	250	28132,50	7.033.125,00	7.033.125,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	330	CONSUMO	FECHADURA EXTERNA DE AÇO CROMADO COM ESPELHO E DUAS CHAVES	UNIDADE	500	30870,00	15.435.000,00	15.435.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	331	CONSUMO	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UNIDADE	100	2972,00	297.200,00	297.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	332	CONSUMO	FITA ANTIDERRAPANTE PARA ESCADAS E RAMPAS. COR PRETA.	UNIDADE	50	7673,00	383.650,00	383.650,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	333	CONSUMO	FITA ISOLANTE ELÉTRICA. COR PRETA. M	UNIDADE	300	8286,00	2.485.800,00	2.485.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	334	CONSUMO	FITA MULTIUSO AUTOADESIVA PARA VEDAÇÃO DE TELHAS METÁLICAS, FIBROCIMENTO E CONCRETO, RUFOS, CALHAS ENTRE OUTROS MATERIAIS.	UNIDADE	100	4406,00	440.600,00	440.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	335	CONSUMO	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 METROS	UNIDADE	100	1296,00	129.600,00	129.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	336	CONSUMO	FLEXÍVEL DE PVC BRANCO 40 CM 1/2 COM NÍPEL	UNIDADE	200	1918,00	383.600,00	383.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	337	CONSUMO	FLEXÍVEL DE PVC BRANCO 70 CM 1/2 COM NÍPEL	UNIDADE	100	1324,00	132.400,00	132.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	338	CONSUMO	GUIA PASSA FIO DE PVC ALMA DE AÇO – 10 M	UNIDADE	6	130,20	781,20	781,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	339	CONSUMO	GUIA PASSA FIO DE PVC ALMA DE AÇO – 20 M	UNIDADE	6	1990,00	11.940,00	11.940,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	340	CONSUMO	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES	UNIDADE	50	434,00	21.700,00	21.700,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	341	CONSUMO	INTERRUPTOR DE EMBUTIR - 02 TECLAS	UNIDADE	200	3338,00	667.600,00	667.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	342	CONSUMO	KIT PARA REPARO DE VÁLVULA	UNIDADE	200	78,02	15.604,00	15.604,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	343	CONSUMO	LÂMPADA TUBULAR EM LED DE 16 W.	UNIDADE	30	26,18	785,40	785,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	344	CONSUMO	LÂMPADA TUBULAR EM LED DE 32 W.	UNIDADE	30	50,59	1.517,70	1.517,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	345	CONSUMO	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	UNIDADE	70	73,18	5.122,60	5.122,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	346	CONSUMO	LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL 3 LEDS FOCO AJUSTÁVEL COM BATERIA	UNIDADE	10	75,31	753,10	753,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	347	CONSUMO	LONA PLÁSTICA PRETA	UNIDADE	30	500,80	15.024,00	15.024,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	348	CONSUMO	MADEIRITE CHAPA RESINADA COLA BRANCA	UNIDADE	100	93,35	9.335,00	9.335,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	349	CONSUMO	MANGUEIRA CORRUGADA FLEXÍVEL 25 MM	UNIDADE	5	105,99	529,95	529,95	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	350	CONSUMO	MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA GÁS - 2,0 METROS	UNIDADE	60	68,51	4.110,60	4.110,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	351	CONSUMO	MANGUEIR50A FLEXÍVEL PARA GÁS - 1,2 METROS	UNIDADE	60	72,01	4.320,60	4.320,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	352	CONSUMO	MASSA EPÓXI	UNIDADE	50	29,08	1.454,00	1.454,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	353	CONSUMO	MASSA PARA CALAFETAR	UNIDADE	50	43,37	2.168,50	2.168,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	354	CONSUMO	MEIA CANA PVC – COR BRANCA – MEDIDA: 6 METROS	UNIDADE	20	46,79	935,80	935,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	355	CONSUMO	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTAS, COR PRATA, FORÇA 2.	UNIDADE	100	175,85	17.585,00	17.585,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	356	CONSUMO	ÓLEO LUBRIFICANTE, DESENGRIPANTE EM SPRAY - 300ML	UNIDADE	200	14,61	2.922,00	2.922,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	357	CONSUMO	PAR DE MAÇANETA CROMADA EM METAL ZAMAC	UNIDADE	300	34,37	10.311,00	10.311,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	358	CONSUMO	PARAFUSO AUTOBROCANTE CABEÇA FLANGEADA 4,2 X 13 MM PARA FORRO – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	42,10	421,00	421,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	359	CONSUMO	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA FORRO E TOLDO PHILIPS GALVANIZADO 40 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	40,93	409,30	409,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	360	CONSUMO	PARAFUSO AUTOBROCANTE TROMBETA PARA DRYWALL PHILIPS GALVANIZADO 3,5 X 500 MM - CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	10	63,89	638,90	638,90	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	361	CONSUMO	PARAFUSO FIXADOR DE VASO SANITÁRIO - COM BUCHA Nº 10, COM ARRUELA E PORCA	UNIDADE	1.000	10,14	10.140,00	10.140,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	362	CONSUMO	PARAFUSO PHILIPS 10 MM - COM BUCHA - CAIXA COM 100	CAIXA	10	78,18	781,80	781,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



UNIDADES											
928300	363	CONSUMO	PARAFUSO PHILIPS 6 MM - BUCHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	36,60	183,00	183,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	364	CONSUMO	PARAFUSO PHILIPS 8 MM - COM BUCHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	63,88	638,80	638,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	365	CONSUMO	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE DE AÇO PARA TELHA - 5,5 X 101,6 MM SEM FENDA COM ARRUELA DE VEDAÇÃO. DIMENSÕES: 7/32 X 4MM- CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	3	74,83	224,49	224,49	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	366	CONSUMO	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE DE AÇO PARA TELHA - 5,5 X 19 MM SEM FENDA COM ARRUELA DE VEDAÇÃO. DIMENSÕES: 72 X 3,4 MM- CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	2	62,35	124,70	124,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	367	CONSUMO	PARAFUSO SEXTAVADO PARA TELHA COM ROSC SOBERBA, FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO ZINCADO COM ARRUELA ZINCADA E ARRUELA PVC - BITOLA 5/16º - COMPRIMENTO 110 MM PARA CHAVE 7/16º - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	135,18	675,90	675,90	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	368	CONSUMO	PASTILHAS CERAMICAS 10X10CM - COR AZUL ROYAL OU COBALTO - ANTIPICHAÇÃO	M²	50	71,25	3.562,50	3.562,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	369	CONSUMO	PASTILHAS CERAMICAS 10X10CM - COR BRANCA - ANTIPICHAÇÃO	M²	10	72,68	726,80	726,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	370	CONSUMO	PASTILHAS CERAMICAS 10X10CM - COR VERMELHA - ANTIPICHAÇÃO		20	79,38	1.587,60	1.587,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	371	CONSUMO	PEDRA BRITA 1/2	M³	25	118,92	2.973,00	2.973,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	372	CONSUMO	PINO FÊMEA 2P + T 20 AMPERES	UNIDADE	100	9,96	996,00	996,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	373	CONSUMO	PINO MACHO 2P + T 20 AMPERES	UNIDADE	100	9,72	972,00	972,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	374	CONSUMO	PISO CERÂMICO 45 X 45 CM – PEI 5 – BRANCO – ALTO TRAFEGO	M²	100	55,71	5.571,00	5.571,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	375	CONSUMO	PISO CERÂMICO 51 X 51 CM- PEI 5 - BRANCO - ALTO TRAFEGO	M²	200	39,59	7.918,00	7.918,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	376	CONSUMO	PISO CERÂMICO 61 X 61 CM - PEI 5 - BRANCO- ALTO TRAFEGO	M²	200	45,91	9.182,00	9.182,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	377	CONSUMO	PLACA CEGA BRANCA 4X2	UNIDADE	200	5,30	1.060,00	1.060,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	378	CONSUMO	PLAFONIER PVC BRANCO COM SOQUETE DE LOUÇA – E 2	UNIDADE	2.000	6,90	13.800,00	13.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	379	CONSUMO	PORTA DE MADEIRA MACIÇA ALMOFADADA- EXTERNA 80 CM X 2,10 M	UNIDADE	30	541,51	16.245,30	16.245,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	380	CONSUMO	PORTA DE MADEIRA MACIÇA ALMOFADADA – EXTERNA – 90 CM X 2,10 M	UNIDADE	30	644,11	19.323,30	19.323,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	381	CONSUMO	PORTA LISA, EM MADEIRA ENCABEÇADA - 0,80 M X 2,10 M	UNIDADE	30	238,27	7.148,10	7.148,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	382	CONSUMO	PORTA LISA, EM MADEIRA ENCABEÇADA - 0,90 M X 2,10 M	UNIDADE	30	284,57	8.537,10	8.537,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	383	CONSUMO	POSTE DE CONCRETO PM 200 DAN – ALTURA MÍNIMA 7,20 METROS – PADRÃO ESPECÍFICO COPEL	UNIDADE	2	994,69	1.989,38	1.989,38	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	384	CONSUMO	PREGO COM CABEÇA 12X12- PCT 1 KG	PACOTE	10	30,51	305,10	305,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	385	CONSUMO	PREGO COM CABEÇA 17X 21 - PCT 1 KG	PACOTE	10	25,22	252,20	252,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	386	CONSUMO	REGISTRO DE GAVETA 1 1/2.	UNIDADE	10	105,94	1.059,40	1.059,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	387	CONSUMO	REGULADOR DE PRESSÃO DE GÁS DE ALTA PARA BAIXA PRESSÃO, PARA BOTIÕES P45.	UNIDADE	50	147,55	7.377,50	7.377,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	388	CONSUMO	RELE FOTOCÉLULA COMPLETA 220 W	UNIDADE	100	46,32	4.632,00	4.632,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	389	CONSUMO	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM	UNIDADE	25	74,43	1.860,75	1.860,75	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



MOLA 1 1/4 RI 484											
928300	390	CONSUMO	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM MOLA 1 1/2 RI 484	UNIDADE	25	72,14	1.803,50	1.803,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	391	CONSUMO	REPARO DE REGISTRO DE GAVETA 3/4	UNIDADE	50	75,41	3.770,50	3.770,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	392	CONSUMO	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIROS E TORNEIRAS ELÉTRICAS - 220W	UNIDADE	100	42,99	4.299,00	4.299,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	393	CONSUMO	SELANTE SELA TRINCA	UNIDADE	50	28,12	1.406,00	1.406,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	394	CONSUMO	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO - COR: BRANCO	UNIDADE	500	12,10	6.050,00	6.050,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	395	CONSUMO	SIFÃO RÍGIDO CROMADO COM COPO 2" - 30 CM	UNIDADE	50	174,71	8.735,50	8.735,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	396	CONSUMO	SILICONE PARA VEDAÇÃO EM TUBO	UNIDADE	100	28,55	2.855,00	2.855,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	397	CONSUMO	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA DE 50 MM X 23 CM	UNIDADE	300	10,76	3.228,00	3.228,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	398	CONSUMO	TÁBUA DE MADEIRA CAMBARÁ 30 CM X 3 METROS	UNIDADE	20	82,77	1.655,40	1.655,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	399	CONSUMO	TÁBUA DE MADEIRA PINUS 20 CM X 2,5 METROS	UNIDADE	20	29,29	585,8	585,8	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	400	CONSUMO	TELHA CERÂMICA DO TIPO PORTUGUESA, 20 CM DE LARGURA E 40 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	200	2,11	422	422	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	401	CONSUMO	TELHA DE BARRO DUPLANA ROMANA	UNIDADE	200	2,19	438	438	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	402	CONSUMO	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 6MM - 2,44M X 1,10M	UNIDADE	100	78,63	7.863,00	7.863,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	403	CONSUMO	TERMINAL FORQUILHA ISOLADO 1,5 MM- PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	5	23,29	116,4	116,4	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	404	CONSUMO	TERMINAL FORQUILHA ISOLADO 2,5 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	5	19,39	96,9	96,9	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	405	CONSUMO	TERMINAL TUBULAR (ILHÓS) 10 MM ² - PACOTE COM 100 PEÇAS	PACOTE	5	27,59	137,9	137,9	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	406	CONSUMO	TERMINAL TUBULAR (ILHÓS) 2,5 MM ² - PACOTE COM 100 PEÇAS	PACOTE	5	29,20	146	146	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	407	CONSUMO	TERMINAL TUBULAR (ILHÓS) 6 MM ² - PACOTE COM 100 PEÇAS	PACOTE	5	49,35	246,7	246,7	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	408	CONSUMO	TIJOLO 6 FUROS	MIL	3.000	1,24	3.720,00	3.720,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	409	CONSUMO	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA DE 20 AMPERES, PADRÃO BRASILEIRO	UNIDADE	300	24,93	7.479,00	7.479,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	410	CONSUMO	TOMADA DE EMBUTIR – SIMPLES – 10 A	UNIDADE	500	11,38	5.690,00	5.690,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	411	CONSUMO	TOMADA DE EMBUTIR – SIMPLES – 20 A	UNIDADE	500	13,54	6.770,00	6.770,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	412	CONSUMO	TOMADA DUPLA DE 20 AMPERES, PADRÃO BRASILEIRO, COM CAIXA DE SOBREPOR	UNIDADE	300	18,08	5.424,00	5.424,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	413	CONSUMO	TOMADA SIMPLES DE SOBREPOR 10 A - 01 ENTRADA	UNIDADE	200	12,55	2.510,00	2.510,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	414	CONSUMO	TOMADA SIMPLES DE SOBREPOR 20 A - 01 ENTRADA	UNIDADE	200	13,06	2.612,00	2.612,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	415	CONSUMO	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA COM ACIONAMENTO HIDROME CÂNICO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO.	UNIDADE	200	174,14	34.828,00	34.828,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	416	CONSUMO	TORNEIRA BÓIA COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	UNIDADE	200	49,24	9.848,00	9.848,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	417	CONSUMO	TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA TANQUE COM SAÍDA PARA A MÁQUINA DE LAVAR	UNIDADE	100	106,27	10.627,00	10.627,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	418	CONSUMO	TORNEIRA PARA BANHEIRO - DE MESA - CROMADA- BICA BAIXA	UNIDADE	100	74,47	7.647,00	7.647,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	419	CONSUMO	TORNEIRA PARA COZINHA - DE MESA- CROMADA - BICA ALTA	UNIDADE	100	94,63	9.463,00	9.463,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	420	CONSUMO	TORNEIRA PARA COZINHA – DE PAREDE – CROMADA – BICA ALTA MÓVEL	UNIDADE	300	120,42	36.126,00	36.126,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	421	CONSUMO	TORNEIRA PARA JARDIM ¾ COM BICO DE PAREDE	UNIDADE	100	42,12	4.212,00	4.212,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	422	CONSUMO	TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA	UNIDADE	500	21,44	10.720,00	10.720,00	2121 / 2122 / 2123 /	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			VASO SANITÁRIO COM SPUDE CROMADO 11/2X25 CM						2124 / 2125		
928300	423	CONSUMO	TUBO PVC ESGOTO BRANCO – 150 MM – BARRA DE 6 MM	UNIDADE	20	295,25	5.905,00	5.905,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	424	CONSUMO	TUBO PVC ESGOTO BRANCO - 50 MM - BARRA DE 6 M	UNIDADE	20	82,26	1.645,20	1.645,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	425	CONSUMO	TUBO PVC SOLDÁVEL - AGUA - 25MM - BARRA 6M	UNIDADE	20	31,23	624,6	624,6	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	426	CONSUMO	VÁLVULA PARA PIA DE COZINHA METAL CROMADO 3. 1/2 " COM ALTURA DE 4,7 CM X LARGURA DE 8,8 CM X COMPRIMENTO DE 8,8 CM COM BORRACHA, PORCA DE APERTO E CESTO	UNIDADE	100	31,67	3.167,00	3.167,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	427	CONSUMO	VÁLVULA PARA VASO SANITÁRIO-HIDRA DE METAL CROMADO 3.1/2	UNIDADE	100	202,56	20.256,00	20.256,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	428	CONSUMO	VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL 450 GRAMAS	UNIDADE	200	24,98	2.498,00	2.498,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	429	CONSUMO	VEDAÇÃO DE TELHAS, CALHAS E RUFOS.	UNIDADE	4	24,86	4.972,00	4.972,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	430	CONSUMO	ALICATE DE CRIMPAR TERMINAIS ILHÓS - CRIMPAGEM; DE 25 A 10 MM	UNIDADE	6	79,88	319,5	319,5	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	431	CONSUMO	JOGO DE CHAVES "PITO" – SOQUETES ESTRIADOS - KIT DE 8MM A 32MM	UNIDADE	4	208,75	1.252,50	1.252,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	432	CONSUMO	KIT LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABOS CANETA INDUTIVA (ZUMBIDOR)	UNIDADE	6	139,83	559,3	559,3	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	433	CONSUMO	LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL 3 LEDS FOCO AJUSTÁVEL COM BATERIA	UNIDADE	6	49,58	297,4	297,4	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	434	CONSUMO	ARRUELA LISA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1000	0,62	620	620	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	435	CONSUMO	ELETRODO E 60 13 – 2,5 MM	UNIDADE	2.000	122,21	12.251,00	12.251,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	436	CONSUMO	FLEXÍVEL DE PVC BRANCO 60 CM 1/2 POLEGADA COM NÍPEL	UNIDADE	500	19,88	39.760,00	39.760,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	437	CONSUMO	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ROSCA INTEIRA	UNIDADE	1.000	5,85	2.925,00	2.925,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	438	CONSUMO	PORCA SEXTAVADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50	0,46	460	460	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	439	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERMELHA	UNIDADE	50	137,30	6.865,00	6.865,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	440	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL	UNIDADE	50	125,34	6.267,00	6.267,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	441	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA	UNIDADE	50	126,08	6.304,00	6.304,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	442	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AMARELA	UNIDADE	50	127,84	6.392,00	6.392,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	443	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE	UNIDADE	50	143,13	7.156,50	7.156,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	444	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR ROSA	UNIDADE	50	128,08	6.404,00	6.404,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	445	CONSUMO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETA	UNIDADE	30	128,17	3.845,10	3.845,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	446	CONSUMO	FECHADURA AUXILIAR TETRA - 45 MM	UNIDADE	1.000	107,35	107.350,00	107.350,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	447	CONSUMO	LÂMPADA SUPERLED ALTA POTÊNCIA	UNIDADE	2.500	59,59	148.975,00	148.975,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	448	CONSUMO	REFLETOR LED 200 WTS	UNIDADE	400	328,19	131.276,00	131.276,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	449	CONSUMO	TORNEIRA CURTA, DE PAREDE.	UNIDADE	1.000	83,03	83.030,00	83.030,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	450	CONSUMO	CONJUNTO DE MATERIAIS PARA HIGIENE BUCAL	UNIDADE	20.867	10,22	213.260,74	213.260,74	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	451	CONSUMO	COPO MEDIDOR COM CAPACIDADE DE 10 ML.	UNIDADE	20.867	0,56	11.685,52	11.685,52	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	452	CONSUMO	DECORAÇÃO: ARRANJO FLORAL ARTIFICIAL DE MESA ESTILO CASCATA. COM NO MÍNIMO 3 TIPOS DE FLORES NOBRES E FOLHAGENS.	UNIDADE	30	100,00	3.000,00	3.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	453	CONSUMO	DECORAÇÃO: FLORES DO CAMPO, GÉRBERAS, CRAVOS OU LÍRIOS. BUQUÊ ENVOLVIDO EM PAPEL	UNIDADE	50	154,96	7.748,00	7.748,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			CELOFANE E/OU OUTRO TIPO DE ACABAMENTO A SER ACORDADO COM A CONTRATANTE.								
928300	454	CONSUMO	DECORAÇÃO: FLOR INDIVIDUAL NATURAL, PODENDO SER: ROSAS, PALMAS, GIRASSÓIS, FLORES DO CAMPO, GÉRBERAS, CRAVOS OU LÍRIOS. FLOR ENVOLVIDA EM PAPEL CELOFANE E/OU OUTRO TIPO DE ACABAMENTO A SER ACORDADO COM A CONTRATANTE.	UNIDADE	1.000	10,25	10.250,00	10.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	455	CONSUMO	DECORAÇÃO: ARRANJOS TIPO CENTRO DE MESA EM FLORES NATURAIS: COM CACHEPÔ UTILIZANDO FLORES DO CAMPO (CRAVO, MARGARIDA, GÉRBERA, CAMOMILA, MOSQUITINHO, CALANDIVA), COM ALTURA DE 20 A 30 CM.	UNIDADE	100	54,58	5.458,00	5.458,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	456	CONSUMO	DECORAÇÃO: ARRANJO FLORAL ARTIFICIAL PARA MESA DAS AUTORIDADES COMPOSTO POR FOLHAGEM E/OU FLORES A SEREM ESPECIFICADAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. MEDIDAS: 60 CM DE COMPRIMENTO E 25 CM DE ALTURA	UNIDADE	10	200,00	2.000,00	2.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	457	CONSUMO	DECORAÇÃO: VASO COM BUCHINHO ARTIFICIAL. MEDIDAS DA PLANTA: 40 CM ALTURA, MEDIDAS DO VASO: 30 CM DE ALTURA, COR DO VASO: BRANCO	UNIDADE	50	50,00	2.500,00	2.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	458	CONSUMO	DECORAÇÃO: COLUNAS DE BEXIGAS, COM AS CORES A SEREM DEFINIDAS PELO CONTRATANTE, MEDINDO 1,5 M DE ALTURA.	UNIDADE	100	95,00	9.500,00	9.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	SET/25	NÃO
928300	459	CONSUMO	DECORAÇÃO: BALÕES	M ²	200	281,00	56.200,00	56.200,00	2121 / 2122 / 2123 /	SET/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			TRANSPARENTES CHEIOS, COM LED COLORIDO E VARETA. DIÂMETRO DO BALÃO CHEIO: 40 CM						2124 / 2125		
928300	460	PERMANENTE	PALETEIRA HIDRÁULICA MANUAL COM BALANÇA DIGITAL	UNIDADE	5	2652,00	13.260,00	13.260,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	461	PERMANENTE	RACK ARAMADO TIPO GAIOLA DE METAL	UNIDADE	100	982,86	98.286,00	98.286,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	462	PERMANENTE	CARRINHO DE CARGA DUAS RODAS	UNIDADE	70	872,90	61.103,00	61.103,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	463	PERMANENTE	CARRINHO DE CARGA TIPO PLATAFORMA	UNIDADE	10	2473,03	24.730,30	24.730,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	464	PERMANENTE	EMPILHADEIRA ELÉTRICA RESTRÁTIL COM CARREGADOR E BATERIA	UNIDADE	1	105365,00	105.365,00	105.365,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO

Total de itens: 464 (Quatrocentos e sessenta e quatro)

Valor total dos itens: R\$ 48.875.653,24 (Quarenta e oito milhões oitocentos e setenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos)

3.2 SERVIÇOS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	CONTINUADO	VIGILÂNCIA DESARMADA – 10 POSTOS – PERÍODO NOTURNO - JORNADA DE TRABALHO DE 14H00.	MENSAL	12	147416,43	1.768.997,16	1.768.997,16	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	SIM
928300	2	CONTINUADO	VIGILÂNCIA DESARMADA – 10 POSTOS – PERÍODO DIURNO JORNADA DE TRABALHO DE 10 HORAS DIURNAS (FINAIS DE	DIÁRIA	150	400,56	60.084,00	60.084,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	SIM

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			SEMANA, FERIADOS, RECESSOS E FÉRIAS ESCOLARES).								
928300	3	CONTINUADO	MONITORAMENTO DO SISTEMA DE CÂMERAS E ALARMES - OPERADOR DE CENTRAL DE MONITORAMENTO - PERÍODO NOTURNO.	MENSAL	12	6.344,06	76.128,72	76.128,72	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	SIM
928300	4	CONTINUADO	MONITORAMENTO DO SISTEMA DE CÂMERAS E ALARMES - OPERADOR DE CENTRAL DE MONITORAMENTO - PERÍODO DIURNO.	DIÁRIA	150	285,80	42.870,00	42.870,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	SIM
928300	5	CONTINUADO	MONITORAMENTO DO SISTEMA DE CÂMERAS E ALARMES - ATENDENTE DE ALARME – PERÍODO NOTURNO.	MENSAL	12	30.598,89	367.186,68	367.186,68	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	SIM
928300	6	CONTINUADO	MONITORAMENTO DO SISTEMA DE CÂMERAS E ALARMES - ATENDENTES DE ALARME – PERÍODO DIURNO.	DIÁRIA	150	607,62	91.143,00	91.143,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	SIM
928300	7	CONTINUADO	LOCAÇÃO IMPRESSORAS	MESES	12	76140,00	913.680,00	913.680,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	8	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE QUEIMADA, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO. (DIÁRIA INTEGRAL)	UNIDADE	60	265,00	15.900,00	15.900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	9	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE QUEIMADA, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO . (MEIA DIARIA)	UNIDADE	30	165,00	4.950,00	4.950,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	10	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE HANDEBOL, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO. (DIÁRIA INTEGRAL)	UNIDADE	50	265,00	13.250,00	13.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	11	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE HANDEBOL, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO. (MEIA DIÁRIA)	UNIDADE	15	165,00	2.475,00	2.475,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	12	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE FUTSAL, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO. (DIÁRIA INTEGRAL)	UNIDADE	50	149,00	7.450,00	7.450,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	13	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE FUTSAL, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO. (MEIA DIÁRIA)	UNIDADE	15	165,00	2.475,00	2.475,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	14	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE XADREZ, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO. (DIÁRIA INTEGRAL)	UNIDADE	15	280,00	4.200,00	4.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	15	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM OUTRAS MODALIDADE NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO (MEIA DIÁRIA)	UNIDADE	15	198,00	2.970,00	2.970,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	16	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE ATLETISMO, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO. (DIÁRIA INTEGRAL)	UNIDADE	60	139,00	8.340,00	8.340,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	17	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM NA MODALIDADE ATLETISMO, NÃO CONFEDERADO E NÃO FEDERADO. (MEIA DIÁRIA)	UNIDADE	30	165,00	4.950,00	4.950,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	18	CONTINUADO	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL - PCMSO	UNIDADE	1	165,00	165,00	165,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	19	CONTINUADO	EXAME CLINICO	UNIDADE	2.000	165,00	330.000,00	330.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	20	CONTINUADO	EXAME DE AUDIOMETRIA	UNIDADE	120	165,00	19.800,00	19.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	21	CONTINUADO	HEMOGRAMA	UNIDADE	600	165,00	99.000,00	99.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	22	CONTINUADO	PROTOPARASITOLÓGICO DE FEZES	UNIDADE	600	165,00	99.000,00	99.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	23	CONTINUADO	ESPIROMETRIA	UNIDADE	50	165,00	8.250,00	8.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	24	CONTINUADO	EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA	UNIDADE	150	165,00	24.750,00	24.750,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	25	CONTINUADO	RX DE COLUNA DORSO LOMBAR	UNIDADE	150	165,00	24.750,00	24.750,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	26	CONTINUADO	RX DO TORAX	UNIDADE	150	165,00	24.750,00	24.750,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	27	CONTINUADO	EXAME DE GAMA GT	UNIDADE	150	165,00	24.750,00	24.750,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	28	CONTINUADO	EXAME DE VISÃO TESTE	UNIDADE	300	165,00	49.500,00	49.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	29	CONTINUADO	EXAME DE CINÉSIO FUNCIONAL	UNIDADE	300	165,00	49.500,00	49.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	30	CONTINUADO	EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA	UNIDADE	100	165,00	16.500,00	16.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	31	CONTINUADO	VISTO DE ATESTADO	UNIDADE	2.000	165,00	330.000,00	330.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	32	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE SALÃO COM CAPACIDADE PARA 500 PESSOAS	DIÁRIA	5	3865,00	19.325,00	19.325,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	33	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE SALÃO COM CAPACIDADE PARA 1.000 PESSOAS	DIÁRIA	5	3900,00	19.500,00	19.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	34	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE SALÃO COM CAPACIDADE PARA 1.500	DIÁRIA	5	5700,00	28.500,00	28.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



PESSOAS											
928300	35	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE CADEIRAS INDIVIDUAIS. CADEIRAS DE PLÁSTICO RESISTENTE/POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, NA COR BRANCA E EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 140KG.	UNIDADE	20.000	5,40	108.000,00	108.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	36	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE MESA - MESA DE PLÁSTICO RESISTENTE/POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL, PARA 4 LUGARES	UNIDADE	500	12,25	6.125,00	6.125,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	37	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE TAMPÃO REDONDO, COM SUPORTE, COM CAPACIDADE PARA 6 A 8 PESSOAS.	UNIDADE	500	13,18	6.590,00	6.590,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	38	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE TOALHA GRANDE PARA MESA DE TAMPÃO REDONDO, COM CAPACIDADE PARA 6 A 8 PESSOAS. TECIDO: JACARD, CETIM OU SEMELHANTE.	UNIDADE	500	20,20	10.100,00	10.100,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	39	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE TOALHA PEQUENA (COBRE MANCHAS) PARA MESA DE TAMPÃO REDONDO, COM CAPACIDADE PARA 6 A 8 PESSOAS.	UNIDADE	500	6,00	3.000,00	3.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	40	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE TOALHAS COLORIDAS EM TECIDO PARA MESA DIRETIVA COM NO MÍNIMO, 1,60M DE COMPRIMENTO POR 1,40M DE LARGURA.	UNIDADE	500	16,00	8.000,00	8.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	41	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE TOALHA BRANCA EM TECIDO PARA MESA DIRETIVA COM NO MÍNIMO 1,60M DE COMPRIMENTO POR 1,40M DE LARGURA	UNIDADE	30	16,00	480,00	480,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	42	NÃO CONTINUADO	COFFE BREAK	POR PESSOA	7.500	26,00	195.000,00	195.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	43	NÃO CONTINUADO	BUFFET	UNIDADE	2.500	75,00	187.500,00	187.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	45	CONTINUADO	SOFTWARES DE GESTÃO EDUCACIONAL UNIFICADOS E INTEGRADOS	MESES	12	82709,00	992.508,00	992.508,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	SIM
928300	46	CONTINUADO	ENERGIA ELÉTRICA	MESES	12	75000,00	900.000,00	900.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAI/25	SIM
928300	46	CONTINUADO	LINK DE INTERNET	MÊS	12	450,00	5.400,00	5.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	ABR/25	SIM
928300	47	NÃO CONTINUADO	PGR E LTCAT	UNIDADE	1	10.975,00	10.975,00	10.975,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	48	CONTINUADO	AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIO – 320 UNIDADES (ESTAGIÁRIOS)	MÊS	12	292.669,80	3.512.037,60	3.512.037,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	SIM
928300	49	NÃO CONTINUADO	HORA TÉCNICA – INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE	UNIDADE	1.000	50,00	50.000,00	50.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	50	NÃO CONTINUADO	HORA TÉCNICA – MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CÂMERAS E ALARMES	HORAS	2.000	135,00	270.000,00	270.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	OUT/25	NÃO
928300	51	NÃO CONTINUADO	EXECUÇÃO DE PINTURA PREDIAL – SUPERFÍCIE EXTERNA	M ²	127.983	6,50	831.889,50	831.889,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	52	NÃO CONTINUADO	EXECUÇÃO DE PINTURA PREDIAL – SUPERFÍCIE INTERNA	M ²	151.374	6,55	991.499,70	991.499,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	53	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO RELOGIO PONTO	UNIDADE	120	380,00	45.600,00	45.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/2025	NÃO
928300	54	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM LINE.	UNIDADE	25	11600,00	290.000,00	290.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	55	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE SOM BÁSICO	UNIDADE	20	4600,00	92.000,00	92.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	56	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE SISTEMA SOM PARA BANDA	UNIDADE	10	4817,50	48.175,00	48.175,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	57	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE PROJETOR	UNIDADE	15	600,00	9.000,00	9.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	58	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL	UNIDADE	25	3694,00	92.350,00	92.350,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	59	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE MAQUINAS PARA EFEITOS	UNIDADE	15	1500,00	22.500,00	22.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	60	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PROFISSIONAL	UNIDADE	25	5500,00	137.500,00	137.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	61	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA PEQUENOS EVENTOS	UNIDADE	15	6.000,00	90.000,00	90.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	62	NÃO CONTINUADO	LOCAÇÃO DE PALCO PRATICÁVEL EM ALUMÍNIO	UNIDADE	5	7.000,00	35.000,00	35.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	63	NÃO CONTINUADO	SERVIÇOS DE PINTOR	HORA	800	33,25	26.600,00	26.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	fev/25	NÃO
928300	64	NÃO CONTINUADO	SERVIÇOS DE PEDREIRO	HORA	800	35,80	28.640,00	28.640,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	fev/25	NÃO
928300	65	NÃO CONTINUADO	SERVIÇOS DE ENCANADOR	HORA	800	35,94	28.752,00	28.752,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	fev/25	NÃO
928300	66	NÃO CONTINUADO	SERRVIÇOS DE CARPINTARIA	HORA	800	35,08	28.064,00	28.064,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	fev/25	NÃO
928300	67	NÃO CONTINUADO	SERVIÇOS DE TELHADISTA	HORA	800	32,97	26.376,00	26.376,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	fev/25	NÃO

Total de itens:67 (sessenta e sete)

Valor total dos itens: R\$13.644.751,36 (treze milhões seiscentos e quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos).

3.3 SOLUÇÕES TIC (MATERIAL E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES)

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1.	SOLUÇÕES DE TIC	CÂMERA INFRAVERMELHA MULTI HD	UNIDADE	100	118,74	11.874,00	11.874,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	2.	SOLUÇÕES DE TIC	SENSOR DE ALARME PET	UNIDADE	100	52,00	5.200,00	5.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	3.	SOLUÇÕES DE TIC	KIT ANILHA PARA CABO DE REDE	UNIDADE	50	147,5	7.375,00	7.375,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	4.	SOLUÇÕES DE TIC	CABOS RÍGIDOS UTP (UNSHIELDED TWISTED PAIR) DE 4 PARES CAT.5	UNIDADE	25	72,25	1.806,25	1.806,25	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	5.	SOLUÇÕES DE TIC	CABO DE REDE CAT 6	UNIDADE	10	901,78	9.017,80	9.017,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	6.	SOLUÇÕES DE TIC	CÂMERA INTELBRÁS – 50 METROS	UNIDADE	150	899	134.850,00	134.850,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	7.	SOLUÇÕES DE TIC	CONECTOR P4	UNIDADE	100	4,26	426,00	426,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	AGO/25	NÃO
928300	8.	SOLUÇÕES DE TIC	CANALETA COM FITA DUPLA FACE	UNIDADE	100	8,78	878,00	878,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	9.	SOLUÇÕES DE TIC	CARREGADOR DE BATERIA PARA CENTRAL DE ALARME	UNIDADE	30	150	4.500,00	4.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	10.	SOLUÇÕES DE TIC	NOBREAK NHS MINI III	UNIDADE	100	435,78	43.578,00	43.578,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	11.	SOLUÇÕES DE TIC	ROTEADOR UBIQUIT	UNIDADE	100	1.799,00	179.900,00	179.900,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 /	MAR/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2125		
928300	12.	SOLUÇÕES DE TIC	SSD 480 GB	UNIDADE	100	327	32.700,00	32.700,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	13.	SOLUÇÕES DE TIC	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5 – 100 UNIDADES	PACOTE	20	29,69	593,80	593,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	14.	SOLUÇÕES DE TIC	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8	PACOTE	20	33,65	673,00	673,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	15.	SOLUÇÕES DE TIC	BATERIA 12 VOLT'S	UNIDADE	100	64,99	6.499,00	6.499,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	16.	SOLUÇÕES DE TIC	MEMORA RAM DDR3	UNIDADE	100	95,72	9.572,00	9.572,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	17.	SOLUÇÕES DE TIC	SMART TV	UNIDADE	250	2.113,90	528.475,00	528.475,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	18.	SOLUÇÕES DE TIC	DESKTOP MINI.	UNIDADE	120	8.950,00	1.074.000,00	1.074.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	19.	SOLUÇÕES DE TIC	MONITOR DE VÍDEO.	UNIDADE	16	2.990,00	47.840,00	47.840,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	20.	SOLUÇÕES DE TIC	WORKSTATION.	UNIDADE	8	26.400,00	211.200,00	211.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	21.	SOLUÇÕES DE TIC	SETORIZADOR DE SOM	UNIDADE	90	814,9	73.341,00	73.341,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	22.	SOLUÇÕES DE TIC	AMPLIFICADOR DE SOM	UNIDADE	65	964,6	62.699,00	62.699,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	23.	SOLUÇÕES DE TIC	CAIXA DE SOM	UNIDADE	650	230	149.500,00	149.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	24.	SOLUÇÕES DE TIC	MESA DE SOM	UNIDADE	65	539	35.035,00	35.035,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	25.	SOLUÇÕES DE TIC	DISTRIBUIDOR DE ENERGIA	UNIDADE	65	23,9	1.553,50	1.553,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	26.	SOLUÇÕES DE TIC	RACK PADRÃO 19 PARA EQUIPAMENTOS DE SOM	UNIDADE	65	279,9	18.193,50	18.193,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	27.	SOLUÇÕES DE TIC	MICROFONE DE MÃO COM FIO	UNIDADE	65	165,7	10.770,50	10.770,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	28.	SOLUÇÕES DE TIC	CABO DE SOM PARA MICROFONE	UNIDADE	65	189,99	12.349,35	12.349,35	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	29.	SOLUÇÕES DE TIC	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UNIDADE	65	179,99	11.699,35	11.699,35	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	30.	SOLUÇÕES DE TIC	PEDESTAL MICROFONE	UNIDADE	65	78,52	5.103,80	5.103,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	31.	SOLUÇÕES DE TIC	CANALETA RANHURADA COM RECORTE	UNIDADE	500	51,99	25.995,00	25.995,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	32.	SOLUÇÕES DE TIC	FIO PARALELO BICOLOR 2 X 2,5 MM	UNIDADE	1.000	155,99	155.990,00	155.990,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	33.	SOLUÇÕES DE TIC	ELETROCALHA PERFURADA COM TAMPA	UNIDADE	2.000	64,99	129.980,00	129.980,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	34.	SOLUÇÕES DE TIC	MÃO FRANCESA PARA ELETROCALHA	UNIDADE	4.000	12,39	49.560,00	49.560,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	35.	SOLUÇÕES DE TIC	KIT PARAFUSO GALVANIZADO	UNIDADE	16.000	0,42	6.720,00	6.720,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	36.	SOLUÇÕES DE TIC	EMENDAS	UNIDADE	1.000	5,5	5.500,00	5.500,00	2121 / 2122 /	MAR/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			GALVANIZADAS						2123 / 2124 / 2125		
928300	37.	SOLUÇÕES DE TIC	PARAFUSO M10 COM BUCHA.	UNIDADE	8.000	0,89	7.120,00	7.120,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	38.	SOLUÇÕES DE TIC	ELETRODUTOS CORRUGADO	UNIDADE	30	260,12	7.803,60	7.803,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	39.	SOLUÇÕES DE TIC	KIT SIRENE ROTATIVA E ACIONADOR PARA AS UNIDADES ESCOLARES	UNIDADE	65	1.269,34	82.507,10	82.507,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	40.	SOLUÇÕES DE TIC	FONTE NOBREAK - RELÓGIO PONTO	UNIDADE	70	296,66	20.766,20	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	41.	SOLUÇÕES DE TIC	LEITOR BIOMÉTRICO - RELÓGIO PONTO	UNIDADE	35	650,00	22.750,00	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	42.	SOLUÇÕES DE TIC	PLACA MÃE	UNIDADE	35	750,00	26.250,00	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	43.	SOLUÇÕES DE TIC	MEMÓRIA INTERNA - RELÓGIO PONTO	UNIDADE	20	580,00	11.600,00	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	44.	SOLUÇÕES DE TIC	LACRE - RELÓGIO PONTO	UNIDADE	70	30,00	2.100,00	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	45.	SOLUÇÕES DE TIC	PILHA INTERNA - RELÓGIO PONTO	UNIDADE	20	25,30	506,00	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	46.	SOLUÇÕES DE TIC	TECLADO - RELÓGIO PONTO	UNIDADE	20	120,00	2.400,00	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	47.	SOLUÇÕES DE TIC	LEITOR DE PROXIMIDADE CARTÃO RFID - RELÓGIO PONTO	UNIDADE	20	370,00	7.400,00	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	48.	SOLUÇÕES DE TIC	CARTÃO PROXIMIDADE RFID - RELÓGIO PONTO	UNIDADE	100	9,00	900,00	20.766,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	49.	Soluções de TIC	Software para Cálculos e Projetos Estruturais	UNIDADE	1	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	fev/25	Não
928300	50.	Soluções de TIC	Software BIM (Building Information Modeling) para projetos de arquitetura e construção	UNIDADE	7	11.800,00	82.600,00	82.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	fev/25	Não

Total de itens: 50 (cinquenta)

Valor total dos itens: R\$ 3.342.050,75 (três milhões trezentos e quarenta e dois mil cinquenta reais e setenta e cinco centavos)



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE:

- A) **NOME DO ÓRGÃO:** AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- B) **UASG:** 928300
- C) **DEPARTAMENTO/SUPERINTENDÊNCIA:** ENGENHARIA
- D) **DATA DA GERAÇÃO DO ÚLTIMO RELATÓRIO:** 15/12/2024

2. RESUMO DO PLANO:

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	53	100,00	383.735,52	100,00
Consumo	52	99,9	227.735,52	59,35
Permanente	01	0,1	156.000,00	40,65
Serviços	46	100,00	1.375.204,93	100,00
Continuado	0	0,0	0	0,0
Não continuado	46	100,0	1.375.204,93	100,0
Obras	23	100,00	12.615.474,43	100,00
Não continuado	23	100,00	12.615.474,43	100,00
Serviços de engenharia	6	100,00	3.495.274,59	100,00
Não continuado	6	100,00	3.495.274,59	100,00
Total geral	128	**	14.869.689,47	**

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



3. DETALHAMENTO DO PLANO: SUPERINTENDÊNCIA DE ENGENHARIA

3.1 MATERIAIS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	Consumo	Bloco autônomo 2 faróis, 2200 lúmens	UND	29	206,58	5.990,82	5.990,82	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	2	Consumo	Bloco autônomo 2 faróis, 3000 lúmens	UND	17	243	4.131,00	4.131,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	3	Consumo	Luminária de emergência autônoma, 30 LEDS	UND	350	21,28	7.448,00	7.448,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	4	Consumo	Extintor novo de CO2, 4 Kg	UND	5	676	3.380,00	3.380,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	5	Consumo	Extintor novo de PQS-ABC, 4Kg	UND	35	146,3	5.120,50	5.120,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	6	Consumo	Extintor novo de PQS-BC, 4 Kg	UND	32	130	4.160,00	4.160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	7	Consumo	Suporte de piso para extintores compatível com pó químico de 04 ou 06 kg, ou CO2 de 04 ou 06 kg	UND	65	33,21	2.158,65	2.158,65	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	8	Consumo	Placa de sinal. de alerta fotoluminescente em PVC rígido 47 x 50 cm – "RISCO DE INCÊNDIO"	UND	33	50	1.650,00	1.650,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	9	Consumo	Placa de sinal. de alerta fotoluminescente em PVC rígido 47 x 50 cm – “RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO”	UND	65	50	3.250,00	3.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	10	Consumo	Placa de sinalização de indicação de direção da rota de saída complementar, 20 x 7 cm	UND	30	7,9	237,00	237,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	11	Consumo	Placa de sinalização de equipamentos de combate a incêndio (alarme sonoro), código “E1” da NPT 20, em PVC rígido incombustível, 22,4 x 22, 4 cm	UND	32	12,5	400,00	400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	12	Consumo	Placa de sinalização de equipamentos de combate a incêndio (alarme de incêndio), código “E2” da NPT 20, em PVC rígido incombustível, 22,4 cm de largura	UND	30	15	450,00	450,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	13	Consumo	Placa de sinalização de equipamentos de combate a incêndio (bomba de incêndio), código “E3” da NPT 20, em PVC rígido incombustível, 22,4 cm de largura	UND	10	20,45	204,50	204,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	14	Consumo	Placa de sinalização de equipamentos de combate a incêndio (extintor), código "E5" da NPT 20, em PVC rígido incombustível, 22,4 x 22,4 cm	UND	150	15	2.250,00	2.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125		
928300	15	Consumo	Placa de sinalização de equipamentos de combate a incêndio (hidrante), código "E8" da NPT 20, em PVC rígido incombustível, medindo 22,4 x 22,4 cm	UND	16	12,5	200,00	200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	16	Consumo	Indicação de obstáculo nas dimensões 100 x 10 cm (largura x altura), com fundo amarelo e listras pretas inclinadas a 45°, conforme código "O1" da NPT 20	UND	66	27,44	1.811,04	1.811,04	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	17	Consumo	Indicação de obstáculo nas dimensões 100 x 10 cm (largura x altura), com fundo fotoluminescente e listras vermelhas inclinadas a 45°, conforme código "O2" da NPT 20	UND	10	50	500,00	500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	18	Consumo	Placa de sinalização "PROIBIDO FUMAR", fotoluminescente em PVC rígido, incombustível, medindo 47 x 50 cm, com o pictograma conforme código "P1" da NPT 20, símbolo circular medindo 15,10 cm de diâmetro	UND	33	50	1.650,00	1.650,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	19	Consumo	Placa de sinalização de indicação de sentido da saída de emergência, com seta para a direita, em conformidade com o código "S2" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38 x 19 cm	UND	100	16,89	1.689,00	1.689,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	20	Consumo	Placa de sinalização de indicação de sentido da saída de emergência, com seta para a esquerda, em conformidade com o código "S2" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38,00 x 19,00 cm	UND	100	16,89	1.689,00	1.689,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	21	Consumo	Placa de sinalização de indicação de sentido da saída de emergência, com seta para cima, em conformidade com o código "S3" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38,00 x 19,00 cm	UND	250	16	4.000,00	4.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	22	Consumo	Placa de sinalização de indicação de sentido da saída de emergência, com seta para o canto superior direito, em conformidade com o código "S4" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38,00 x 19,00 cm	UND	10	16	160,00	160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	23	Consumo	Placa de sinalização de indicação de sentido da saída de emergência, com seta para o canto superior esquerdo, em conformidade com o código "S5" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38,00 x 19,00 cm	UND	10	16	160,00	160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	24	Consumo	Placa de sinalização de indicação de sentido da saída de emergência, com seta para o canto inferior direito, em conformidade com o código "S6" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38,00 x 19,00 cm	UND	10	16	160,00	160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	25	Consumo	Placa de sinalização de indicação de sentido da saída de emergência, com seta para o canto inferior esquerdo, em conformidade com o código "S7" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38,00 x 19,00 cm	UND	10	16	160,00	160,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	26	Consumo	Placa de sinalização de escada de emergência descendo à direita, em conformidade com o código "S8" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38 x 19 cm	UND	15	16	240,00	240,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	27	Consumo	Placa de sinalização de escada de emergência descendo à esquerda, em conformidade com o código "S9" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38 x 19 cm	UND	15	16	240,00	240,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	28	Consumo	Placa de sinalização de escada de emergência subindo à direita, em conformidade com o código "S10" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38 x 19 cm	UND	5	16	80,00	80,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	29	Consumo	Placa de sinalização de escada de emergência subindo à esquerda, em conformidade com o código "S11" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38 x 19 cm	UND	5	16	80,00	80,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	30	Consumo	Placa de sinalização de saída de emergência, em conformidade com o código "S12" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 38 x 19 cm	UND	204	22,2	4.528,80	4.528,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	31	Consumo	Placa de sinalização de saída de emergência, em conformidade com o código "S15" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 33 x 12 cm	UND	5	24,95	124,75	124,75	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	32	Consumo	Placa de sinalização de saída de emergência, em conformidade com o código "S16" da NPT 20, produzida em PVC rígido incombustível, medindo 60 x 12 cm	UND	5	33,45	167,25	167,25	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	33	Consumo	Extintor de incêndio veicular novo com carga extintora de pó químico seco (PQS) do tipo ABC, 04 Kg	UND	21	168,15	3.531,15	3.531,15	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	34	Consumo	Vidro temperado incolor 10 mm, instalado	M ²	20	581,11	11.622,20	11.622,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	35	Consumo	Vidro temperado incolor 8 mm, instalado	M ²	20	386,5	7.730,00	7.730,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	36	Consumo	Vidro temperado incolor 6 mm, instalado	M ²	30	303,4	9.102,00	9.102,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	37	Consumo	Vidro comum incolor liso 4mm, instalado	M ²	120	175,4	21.048,00	21.048,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	38	Consumo	Vidro comum incolor liso 3mm, instalado	M ²	120	157,03	18.843,60	18.843,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	39	Consumo	Vidro fantasia (canelado, pontilhado, silézio, ou demais variações), 3mm instalado	M ²	120	165	19.800,00	19.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	40	Consumo	Baguete de alumínio para fixação de vidros	Metro Linear	100	18,31	1.831,00	1.831,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	41	Consumo	Baguete de madeira para fixação de vidros	Metro Linear	20	15,16	303,20	303,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	42	Consumo	Perfil de alumínio e borracha para fixação de vidros	Metro Linear	100	43,6	4.360,00	4.360,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	43	Consumo	Espelho cristal 1,20 x 0,5 m espessura 4mm, aderido com adesivo fixa espelho e fita dupla face, com moldura de madeira parafusada na parede, com película antifracturação instalado	UND	196	202,24	39.639,04	39.639,04	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	44	Consumo	Espelho cristal 4mm, sem moldura, aderido com adesivo fixa-espelho e fita dupla face	M ²	50	218,68	10.934,00	10.934,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	45	Consumo	Jogo de ferragens cromadas para porta de vidro temperado, uma folha, composta de dobradiça superior e inferior, trinco, fechadura, contra-fechadura, com capuchinho, instalada	CJ	2	137,21	274,42	274,42	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	46	Consumo	Mola hidráulica de piso, para vidro temperado, instalada	UND	1	743,31	743,31	743,31	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	47	Consumo	Puxador tubular reto duplo, em alumínio cromado, para portas de vidro	CJ	2	140,97	281,94	281,94	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	48	Consumo	Massa de vidraceiro, embalagem 500 gr	UND	10	29,67	296,70	296,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	49	Consumo	Dobradiça para janela pivotante de vidro, instalada. (Incluso remoção da dobradiça danificada)	UND	16	54,9	878,40	878,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	Não
928300	50	Consumo	Placa Box em ACM, em formato curvo, com raio de 1,5 nas medidas de 1,5 x 0,6 m (instalada)	UND	3	1.248,75	3.746,25	3.746,25	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	out/25	Não
928300	51	Consumo	Placa de homenagem em vidro temperado 8mm, medindo 60 x 70 cm, fixada com 4 botons com raio de 20mm com amortecedores, adesivado com adesivo transparente 45 x 60 cm, impressão negativa e adesivo branco no fundo, fixado no verso (instalada)	UND	10	350	3.500,00	3.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	out/25	Não
928300	52	Consumo	Placa de inauguração nas medidas de 600 x 400 mm	UND	10	1.080,00	10.800,00	10.800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	out/25	Não
928300	53	Permanente	Captação Pluvial (Cisternas)	UND	60	2.600,00	156.000,00	156.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	nov/25	Não

Total de itens: 53 (Cinquenta e três)

Valor total dos itens: R\$ 383.735,52 (Trezentos e oitenta e três mil setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



3.2 SERVIÇOS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO, RECARGA E RETESTE EM EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 LITROS	UND	15	25	375,00	375,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	2	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO, RECARGA E RETESTE EM EXTINTOR DE INCÊNDIO DE GÁS CARBÔNICO (CO2) 6 KG	UND	75	85	6375,00	6375,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	3	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO, RECARGA E RETESTE EM EXTINTOR DE INCÊNDIO DE GÁS CARBÔNICO (CO2) 4 KG	UND	15	78	1170,00	1170,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	4	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO, RECARGA E RETESTE EM EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO SECO ABC (PQS-ABC) 4 KG	UND	234	37,5	8775,00	8775,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	5	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO, RECARGA E RETESTE EM EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO SECO ABC (PQS-ABC) 6 KG	UND	15	45	675,00	675,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	6	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO, RECARGA E RETESTE EM EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO SECO BC (PQS-BC) 6 KG	UND	206	25	5150,00	5150,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	7	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO, RECARGA E RETESTE EM EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO SECO BC (PQS-BC) 6 KG	UND	20	30	600,00	600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	8	NÃO CONTINUADO	EXECUÇÃO DE PINTURA EM TINTA EPÓXI PARA SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO (HIDRANTES E EXTINTORES), CONFORME CÓDIGO "E17" DA NPT 20, COM SÍMBOLO QUADRADO MEDINDO 1,00 X 1,00M, COM QUADRADO INTERNO NA COR VERMELHA MEDINDO 0,70 X 0,70M, E BORDA AMARELA MEDINDO 15 CM DE LARGURA	SVC	388	50	19400,00	19400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	9	NÃO CONTINUADO	REMOÇÃO DE VIDRO DE ESQUADRIA, INCLUSO PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO NOVO	M ²	330	194,38	64145,40	64145,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	10	NÃO CONTINUADO	REMOÇÃO DE VIDRO FIXADO EM PERFIL, INCLUSO PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO NOVO	M ²	180	314,18	56552,40	56552,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	11	NÃO CONTINUADO	SERVIÇOS DE FIXAÇÃO DE VIDROS UTILIZANDO SILICONE PU, SEM TROCA DE VIDRO, INCLUSO PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE	M	180	280	50400,00	50400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	12	NÃO CONTINUADO	PLOTAGEM MONOCROMÁTICA EM SULFITE 90 GRAMAS/M ²	M	100	13	1300,00	1300,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	13	NÃO CONTINUADO	PLOTAGEM COLORIDA EM SULFITE 90 GRAMAS/M ²	M	170	15	2550,00	2550,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	14	NÃO CONTINUADO	XEROGRAFIA DE PROJETOS COLORIDOS EM SULFITE 90 GRAMAS/M ²	M	70	20,15	1410,50	1410,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	15	NÃO CONTINUADO	ADESIVO VINIL BRANCO, COM ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 DPIS, RESISTENTE À ÁGUA, APLICADO EM FACHADA COM ALTURA ENTRE 2,5 E 3,5M. INCLUSO PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE (INCLUSIVE REMOÇÃO DE ADESIVO EXISTENTE)	M ²	70	117	8190,00	8190,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	16	NÃO CONTINUADO	ADESIVO VINIL BRANCO, COM ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 DPIS, RESISTENTE À ÁGUA, APLICADO EM FACHADA COM ALTURA ENTRE 7 E 10M. INCLUSO PREPARAÇÃO DE SUPERÍCIE (INCLUSIVE REMOÇÃO DE ADESIVO EXISTENTE)	M ²	15,6	174,95	2729,22	2729,22	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	17	NÃO CONTINUADO	ADESIVO TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO NEGATIVA, PARA FIXAÇÃO EM VIDRO. INCLUSO APLICAÇÃO E PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE.	M ²	20	220	4400,00	4400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	18	NÃO CONTINUADO	CORRIMÃO METÁLICO E GUARDA CORPO FIXO AO CHÃO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 5/8" COM ESPESSURA DE 3,35MM, COM BALAUÍSTRES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,25MM, COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 11 CM, COM BARRAS DE FIXAÇÃO E CHUMBADORES A CADA INTERVALO DE 1,8 A 2M, COM DIMENSÕES E ALTURAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	50	780	39000,00	39000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	19	NÃO CONTINUADO	CORRIMÃO METÁLICO DUPLO (A 70 CM E A 92 CM DO CHÃO) EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 5/8" (41,275MM) COM CHAPA COM ESPESSURA DE 3,35MM, FIXO À PAREDE COM PARAFUSOS E BUCHAS Nº 10 A CADA 1,80 A 2,0 M DE DISTÂNCIA ENTRE FIXAÇÕES, COM DIMENSÕES E ALTURAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	180	260	46800,00	46800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	20	NÃO CONTINUADO	GUARDA CORPO FIXO AO CHÃO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 5/8" COM ESPESSURA DE 3,35MM, COM DIVISAS EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 11 CM, COM BARRAS DE FIXAÇÃO E CHUMBADORES A CADA INTERVALO DE 1,8 A 2M, COM DIMENSÕES E ALTURAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	50	780	39000,00	39000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	21	NÃO CONTINUADO	GRADE DE JANELA, ESTRUTURA (QUADRO) EM CANTONEIRAS DE 1 1/4" X 1 1/4", ESPESSURA 3/16", FABRICADA EM BARRA CHATA 3/16" X 1/2", COM VÃOS MÁXIMOS DE 150X150MM, COM TODOS OS ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	150	348,65	52297,50	52297,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	22	NÃO CONTINUADO	GRADE INTERNA, PARA INSTALAÇÃO NA PRÓPRIA PORTA OU JANELA EXISTENTE, ESTRUTURA (QUADRO) EM CANTONEIRA DE 1 1/4" X 1 1/4", ESPESSURA 3/16", FABRICADA EM BARRA CHATA 3/16" X 1/2", COM VÃOS DE 150X150MM, COM TODOS OS ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	10	450	4500,00	4500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	23	NÃO CONTINUADO	GRELHA PARA CANALETA, CONFECCIONADA EM BARRA REDONDA LISA DE 3/8", COM ESPAÇAMENTO DE 3 CM ENTRE CADA BARRA, EM SENTIDO PERPENDICULAR AO SENTIDO DO PASSEIO, COM REQUADRO EM CANTONEIRA 1", COM ESPESSURA 1/8" COM COMPRIMENTO MÁXIMO DE 1,5M, E COM REFORÇOS EM BARRA REDONDA LISA DE 3/8" POSICIONADOS NAS EXTREMIDADES E EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 30 CM, COM MOLDURA PARA ENCAIXE CONFECCIONADA EM CANTONEIRA 1", COM ESPESSURA 1/8", CONFORME DETALHE (ANEXO IV), FIXADA AO CHÃO COM PARAFUSO E BUCHA EM 6 PONTOS, COM APLICAÇÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AZUL MARINHO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	15	199,69	2995,35	2995,35	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
--------	----	----------------	---	----------------	----	--------	---------	---------	----------------------------------	--------	-----



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	24	NÃO CONTINUADO	PORTA EXTERNA, COM TRÊS DOBRADIÇAS, CONFECCIONADA EM CHAPA METÁLICA TRAPEZOIDAL N° 18, COM QUADRO EM PERFIL RETANGULAR 70 X 30MM, COM 2MM DE ESPESSURA, COM NICHOS PARA VIDROS CONFECCIONADOS EM PERFIL T E CANTONEIRAS 3/4", SENDO CADA NICHOS COM A DIMENSÃO MÁXIMA DE 15 X 15 CM, CONFORME DETALHE (ANEXO V), COM FECHADURA EXTERNA 55MM DE BOA QUALIDADE COM CHAVE E DUAS FECHADURAS AUXILIARES TETRA (SUPERIOR E INFERIOR), INCLUINDO BATENTE, COM APLICAÇÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO CINZA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M ²	26	1.391,23	36171,98	36171,98	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
--------	----	----------------	--	----------------	----	----------	----------	----------	----------------------------------	--------	-----



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	25	NÃO CONTINUADO	PORTA EXTERNA, COM TRÊS DOBRADIÇAS, CONFECCIONADA EM CHAPA METÁLICA LISA Nº 18, COM QUADRO EM PERFIL RETANGULAR 70 X 30MM, COM 2MM DE ESPESSURA, REFORÇO HORIZONTAL NO CENTRO DA PORTA EM PERFIL RETANGULAR 70 X 30MM, E REFORÇOS EM "X" NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR DA PORTA EM PERFIL RETANGULAR 30 X 20MM, COM FECHAMENTO EM CHAPA METÁLICA LISA Nº 18, CONFORME DETALHE (ANEXO VI), COM FECHADURA EXTERNA 55MM DE BOA QUALIDADE COM CHAVE E DUAS FECHADURAS AUXILIARES TETRA (SUPERIOR E INFERIOR), INCLUINDO BATENTE, COM APLICAÇÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO CINZA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	26	1.280,00	33280,00	33280,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
--------	----	-------------------	---	----------------	----	----------	----------	----------	--	--------	-----



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	26	NÃO CONTINUADO	PORTÃO DE ABRIR, COM ABERTURA MÁXIMA DE 1,2M, CONFORME NECESSIDADE DO LOCAL A SER DEFINIDO, COM QUADRO EM TUBO METÁLICO RETANGULAR 60X30MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,35MM, COM BALAUÍSTRES EM TUBO METÁLICO QUADRADO 30 X 30MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,35MM, COM ESPAÇAMENTO MÁXIMO ENTRE OS BALAUÍSTRES DE 11 CM, COM 3 DOBRADIÇAS, COM BATENTES EM TUBO METÁLICO RETANGULAR 60 X 30 MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,35MM CHUMBADAS EM ALVENARIA EM 3 PONTOS.	M ²	18	667,45	12014,10	12014,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
--------	----	----------------	---	----------------	----	--------	----------	----------	----------------------------------	--------	-----



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	27	NÃO CONTINUADO	PORTÃO DE ABRIR, COM ABERTURA MÁXIMA DE 1,2M, CONFORME NECESSIDADE DO LOCAL A SER DEFINIDO, COM QUADRO EM TUBO METÁLICO RETANGULAR 60 X 30MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,35MM, COM REFORÇO HORIZONTAL AO CENTRO DO PORTÃO EM TUBO METÁLICO RETANGULAR 60 X 30MM, COM FECHAMENTO SUPERIOR E INFERIOR EM CHAPA METÁLICA TRAPEZOIDAL N° 18, COM 3 DOBRADIÇAS, COM BATENTES EM TUBO METÁLICO RETANGULAR 60 X 30 MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,35MM CHUMBADAS EM ALVENARIA EM 3 PONTOS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M ²	18	1.215,07	21871,26	21871,26	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	28	NÃO CONTINUADO	SONDAGEM DE RECONHECIMENTO DE SOLO (SPT)	SVC	14	1.500,00	21000,00	21000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	29	NÃO CONTINUADO	RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO EXISTENTE (SOLDAS, APLICAÇÃO DE ANTICORROSIVO - NBR 9209, PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM COR DEFINIDA PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ACABAMENTO - NBR 9209)	M ²	150	148	22200,00	11100,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	30	NÃO CONTINUADO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL "U" DE ACABAMENTO PARA POLICARBONATO EM PVC OU POLICARBONATO. INCLUSO REMOÇÃO DE PERFIS EXISTENTES DANIFICADOS.	M	100	70	7000,00	3500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	31	NÃO CONTINUADO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL DE ALUMÍNIO EM "H" OU "U", PARA FIXAÇÃO DE PLACAS EM POLICARBONATO (INCLUSO REMOÇÃO DE PERFIS DANIFICADOS)	M	100	30	3000,00	1500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	32	NÃO CONTINUADO	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR, COM ESPESSURA 10 MM, INCLUSO REMOÇÃO DE COBERTURA EXISTENTE	M ²	150	250	37500,00	18750,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	33	NÃO CONTINUADO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL	M ²	400	268,19	107276,00	53638,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	34	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE GÁS	SVC	INDETERMINADO	INDETERMINADO	125000,00	62500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	35	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO EM GRANITO (FIXAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DANIFICADAS)	M ²	10	2.722,37	27223,70	13611,85	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO
928300	36	NÃO CONTINUADO	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO	SVC	12	846,77	10161,20	10161,20	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	37	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SVC	12	289,98	3479,76	3479,76	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	38	NÃO CONTINUADO	INFRA ESTRUTURA ADICIONAL (TUBULAÇÃO E ACESSÓRIOS) (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M	240	170	40800,00	40800,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	39	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO	SVC	24	412,77	9906,56	9906,56	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	40	NÃO CONTINUADO	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO	SVC	24	374,17	8980,00	8980,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	41	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE FOSSA OU TANQUE SÉPTICO	UND	60	350	21000,00	5250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	OUT/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	42	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	UND	250	150	37500,00	9450,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	OUT/25	NÃO
928300	43	NÃO CONTINUADO	DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE TUBULAÇÕES DE ESGOTO	M	1870	15	28050,00	7005,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	OUT/25	NÃO
928300	44	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM	UND	240	150	36000,00	9000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	OUT/25	NÃO
928300	45	NÃO CONTINUADO	ROÇAGEM E CAPINA	M ²	1.300.000,00	0,22	286000,00	71500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	OUT/25	NÃO
928300	46	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE FOSSA OU TANQUE SÉPTICO	UND	60	350	21000,00	5250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	OUT/25	NÃO

Total de itens: 46 (Quarenta e seis)

Valor total dos itens: R\$ 1.375.204,93 (um milhão trezentos e setenta e cinco mil duzentos e quatro reais e noventa e três centavos).

3.3 OBRAS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
------	------	-----------------------	-----------	-------------------------	--------	----------------	----------------------	--	-------------------	---------------	-----------------------

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	1	OBRAS	EM FÁBIO HENRIQUE DA SILVA	M ²	REF: 513,66		2.857.438,02	155.481,23	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	2	OBRAS	RECONSTRUÇÃO MURO – EM JOSÉ IDÉZIO BRIANEZI	M ²	164,5		158.966,53	158.966,53	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	3	OBRAS	REFORMA E AMPLIAÇÃO - EM MARIA TEREZA GEBRIM PRETO	M ²	REF: 174,05		3.398.247,68	3.398.247,68	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	4	OBRAS	EM PLÁCIDO DE CASTRO – CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES	M ²	164		300.000,00	300.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	5	OBRAS	REFORMA E AMPLIAÇÃO - CMEI MIGUEL MORENO	M ²	REF: 498,08		948.484,73	948.484,73	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	6	OBRAS	CMEI DOMINGOS MAREZE - REFORMA, AMPLIAÇÃO E ACESSIBILIDADE	M ²	REF: 289,21		1.229.627,84	1.229.627,84	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	7	OBRAS	REFORMA E AMPLIAÇÃO - EM PADRE ANTÔNIO VIEIRA	M ²	1.282,27		344.830,41	344.830,41	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	8	OBRAS	EM JOSÉ DE ALENCAR - FECHAMENTO DE REFEITÓRIO E CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS	M ²	REF: 75,86		849.438,71	849.438,71	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO
928300	9	OBRAS	EM DURVAL PINTO - CONSTRUÇÃO DE QUADRA	M ²	873,44		738.742,13	738.742,13	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	10	OBRAS	CMEI GERALDA SIQUEIRA BORMAITA - AMPLIAÇÃO DE MURO	M ²	299,9		228.521,62	228.521,62	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	11	OBRAS	CMEI MIGUEL MORENO - AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	89,57		136.583,36	136.583,36	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	12	OBRAS	EM AUGUSTO WEYAND - AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	97,62		123.266,41	123.266,41	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	13	OBRAS	EM HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO - AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	140,51		150.412,90	150.412,90	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	14	OBRAS	EM PAPA JOÃO XXIII - AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	57,79		100.447,44	100.447,44	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	15	OBRAS	EM PRESIDENTE MÉDICI - AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	49,67		90.330,93	90.330,93	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	16	OBRAS	EM PLÁCIDO DE CASTRO - AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	206,36		174.434,69	174.434,69	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	17	OBRAS	CMEI TATIANE ANDREIA A. F. CHINELLI – AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	17,8		30.619,32	30.619,32	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	18	OBRAS	CMEI COSAP – AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	278,07		208.856,28	208.856,28	2121 / 2122 / 2123 / 2124 /	MAR/25	SIM



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



								2125			
928300	19	OBRAS	EM MONS. ARNALDO BELTRAMI – AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	31,27		29.756,32	29.756,32	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	SIM
928300	20	OBRAS	CMEI ALICE PEREIRA DE ARAÚJO – AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	93,12		55.080,59	55.080,59	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	SIM
928300	21	OBRAS	CMEI JONAS PIRES – AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	36,12		45.920,77	45.920,77	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	SIM
928300	22	OBRAS	CMEI MARIA DE NAZARÉ – AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	181,96		143.111,24	143.111,24	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM
928300	23	OBRAS	EM DR. EDSON GIACOMINI – AMPLIAÇÃO DE MUROS	M ²	221,39		272.356,51	272.356,51	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	SIM

Total de itens: 23 (Vinte e três)

Valor total dos itens:R\$ 12.615.474,43 (Doze milhões seiscentos e quinze mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos)

3.4 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	PISO MONOLÍTICO EMBORRACHADO	M ²	INDETERMINADO	INDETERMINADO	2.590.468,17	2.590.468,17	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	2	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	ADEQUAÇÕES DE ACESSOS DA EM PLÁCIDO DE CASTRO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS	M ²	INDETERMINADO	INDETERMINADO	50.000,00	50.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	3	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	PORTAS DE ALUMÍNIO	M ²	INDETERMINADO	INDETERMINADO	94.003,00	94.003,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAR/25	NÃO
928300	4	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	FECHAMENTO EM ALVENARIA DA QUADRA DE ESPORTES LOCALIZADA NA SEDE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	M ²	767 M ²	782,26	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	MAI/25	NÃO
928300	5	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	TRATAMENTO DE FISSURAS	M	INDETERMINADO	INDETERMINADO	21.266,82	21.266,82	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	6	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	CALHAS E RUFOS	M ²	INDETERMINADO	INDETERMINADO	139.536,60	139.536,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	FEV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



Total de itens: 6 (Seis)

Valor total dos itens: R\$ 3.495.274,59 (Três milhões quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE:

- A) **NOME DO ÓRGÃO:** Autarquia Municipal de Educação de Apucarana
- B) **UASG:** 928300
- C) **DEPARTAMENTO/SUPERINTENDÊNCIA:** MERENDA ESCOLAR
- D) **DATA DA GERAÇÃO DO ÚLTIMO RELATÓRIO:** 15/12/2024

2. RESUMO DO PLANO:

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	159	100,00	13.398.080,89	100,00
Consumo	135	84,90	11.983.355,20	89,44
Permanente	4	15,10	1.414.725,69	10,56
Serviços	15	100,00	773.913,70	100,00
Continuado	0	0,0	0	0,0
Não continuado	15	100,00	773.913,70	100,00



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



Total geral	174	**	14.171.994,59	**
--------------------	------------	-----------	----------------------	-----------

3. DETALHAMENTO DO PLANO: DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR

UASG	ITEM	TIPO	SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	MATERIAL	CONSUMO	ARROZ	QUILOGRAMA	20000	27,54	550.810,00	550.810,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	2	MATERIAL	CONSUMO	ADOÇANTE LÍQUIDO	UNIDADE	50	13,89	694,5	694,5	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	3	MATERIAL	CONSUMO	BEBIDA DE ARROZ	UNIDADE	200	19,65	3.930,00	3.930,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	4	MATERIAL	CONSUMO	BROWNIE DE CHOCOLATE SEM GLUTEN, SEM LACTOSE	UNIDADE	7.200	3,65	26.280,00	26.280,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	5	MATERIAL	CONSUMO	COLORAU EM PÓ FINO	QUILOGRAMA	2.000	4,95	9.900,00	9.900,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	6	MATERIAL	CONSUMO	COOKIE	UNIDADE	2.500	7,34	18.350,00	18.350,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	7	MATERIAL	CONSUMO	COOKIE INTEGRAL, SEM GLUTE, SEM LACTOSE	UNIDADE	2.500	11,50	28.750,00	28.750,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	9	MATERIAL	CONSUMO	FARINHA DE AVEIA	QUILOGRAMA	30	9,62	288,6	288,6	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	10	MATERIAL	CONSUMO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	PACOTE	20	5,60	112	112	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	11	MATERIAL	CONSUMO	IOGURTE DE LEITE VEGETAL (UN)	UNIDADE	600	5,20	3.120,00	3.120,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	12	MATERIAL	CONSUMO	LEITE DE AVEIA	UNIDADE	100	4,98	498	498	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	13	MATERIAL	CONSUMO	LEITE DE COCO	UNIDADE	100	10,54	1054	1054	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	14	MATERIAL	CONSUMO	MACARRÃO DE ARROZ	UNIDADE	100	5,49	549	549	2129 / 2130 / 2131 / 2134 /	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



										2135 / 2015		
928300	15	MATERIAL	CONSUMO	MACARRÃO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE.	UNIDADE	200	12,18	2.436,00	2.436,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	16	MATERIAL	CONSUMO	MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO	UNIDADE	150	6,69	1003,5	1003,5	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	17	MATERIAL	CONSUMO	MARGARINA SEM LACTOSE	UNIDADE	600	10,54	6324	6324	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	18	MATERIAL	CONSUMO	ROSQUINHA DE COCO ZERO AÇÚCAR	UNIDADE	1.000	9,30	9300	9300	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	19	MATERIAL	CONSUMO	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL	UNIDADE	1.200	28,52	34.225,00	34.225,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	20	MATERIAL	CONSUMO	ABACAXI PEROLA	QUILOGRAMA	7.500	3,50	26.250,00	26.250,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	21	MATERIAL	CONSUMO	BATATA	QUILOGRAMA	30.000	3,80	114.000,00	114.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	22	MATERIAL	CONSUMO	CEBOLA	QUILOGRAMA	15.000	2,90	43.500,00	43.500,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	23	MATERIAL	CONSUMO	CENOURA	QUILOGRAMA	10.000	1,95	19500	19500	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	24	MATERIAL	CONSUMO	CHUCHU	QUILOGRAMA	10.000	1,95	19.500,00	19.500,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	25	MATERIAL	CONSUMO	ERVILHA	QUILOGRAMA	400	5,86	2.344,00	2.344,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	26	MATERIAL	CONSUMO	LARANJA	QUILOGRAMA	16.000	5,18	82.800,00	82.800,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	27	MATERIAL	CONSUMO	MAÇA	QUILOGRAMA	8.000	16,00	128.000,00	128.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	28	MATERIAL	CONSUMO	MAMÃO FORMOSA	QUILOGRAMA	14.000	10,98	153.720,00	153.720,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	29	MATERIAL	CONSUMO	MELÃO	QUILOGRAMA	14.000	7,99	111.860,00	111.860,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	30	MATERIAL	CONSUMO	MANGA	QUILOGRAMA	14.000	4,98	69.720,00	69.720,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	31	MATERIAL	CONSUMO	PÊRA	QUILOGRAMA	4.000	10,47	41.860,00	41.860,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 /	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



										2135 / 2015		
928300	32	MATERIAL	CONSUMO	PÃO DE QUEIJO	QUILOGRAMA	3.000	18,25	54.760,00	54.760,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	33	MATERIAL	CONSUMO	PÃO DE LEITE 30 GRAMAS	QUILOGRAMA	50.000	9,00	450.000,00	450.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	34	MATERIAL	CONSUMO	PÃO DE FORMA FATIADO	QUILOGRAMA	25.000	10,00	250.000,00	250.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	35	MATERIAL	CONSUMO	PÃO DE LEITE INTEGRAL 40%	QUILOGRAMA	20.000	15,60	312.000,00	312.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	36	MATERIAL	CONSUMO	PÃO DE FROMA SEM GLÚTEN	PACOTE	5.800	15,52	90.000,00	90.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	37	MATERIAL	CONSUMO	ALMONDEGAS BOVINA	QUILOGRAMA	15.000	20,80	312.000,00	312.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	38	MATERIAL	CONSUMO	CARNE MUSCULO CUBOS	QUILOGRAMA	22.000	29,97	659.340,00	659.340,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	39	MATERIAL	CONSUMO	CARNE SUINO LOMBO EM CUBOS	QUILOGRAMA	30.000	28,07	842.000,00	842.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	40	MATERIAL	CONSUMO	CARNE PATINHO EM BIFE	QUILOGRAMA	15.000	39,97	599.550,00	599.550,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	41	MATERIAL	CONSUMO	CARNE EM MUSCULO BOVINO EM TIRAS	QUILOGRAMA	12.000	24,97	299.640,00	299.640,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	42	MATERIAL	CONSUMO	CARNE MUSCULO BOVINO MOIDO	QUILOGRAMA	14.000	31,97	447.580,00	447.580,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	43	MATERIAL	CONSUMO	FILÉ DE SASSAMI	QUILOGRAMA	10.000	16,20	162.000,00	162.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	44	MATERIAL	CONSUMO	COXA E SOBRECOXA	QUILOGRAMA	10.000	18,98	189.800,00	189.800,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	45	MATERIAL	CONSUMO	FILÉ DE TILAPIA	QUILOGRAMA	3.500	37,00	129.500,00	129.500,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	46	MATERIAL	CONSUMO	LINGUIÇA TOSCANA	QUILOGRAMA	12.000	20,25	243.000,00	243.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	47	MATERIAL	CONSUMO	POSTA DE PÉIXE CAÇÃO	QUILOGRAMA	5.000	25,90	129.500,00	129.500,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	48	MATERIAL	CONSUMO	SALSICHA	QUILOGRAMA	2.000	9,00	18.000,00	18.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 /	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



										2135 / 2015		
928300	49	MATERIAL	CONSUMO	AÇUCAR CRISTAL	QUILOGRAMA	50.000	16,79	839.500,00	839.500,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	50	MATERIAL	CONSUMO	AMIDO DE MILHO	CAIXA	3.000	10,71	32.130,00	32.130,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	51	MATERIAL	CONSUMO	ARROZ INTEGRAL	QUILOGRAMA	1000	6,48	6.480,00	6.480,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	52	MATERIAL	CONSUMO	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUILOGRAMA	15.000	5,78	86.700,00	86.700,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	53	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE	PACOTE	28.000	5,87	164.400,00	164.400,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	54	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO	PACOTE	28.000	5,87	164.400,00	164.400,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	55	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO MAISENA	PACOTE	26000	6,78	176.200,00	176.200,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	56	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO ÁGUA E SAL	PACOTE	35.000	4,89	171.150,00	171.150,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	57	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO POLVILHO	QUILOGRAMA	5.000	25,43	127.140,00	127.140,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	58	MATERIAL	CONSUMO	CACAU EM PÓ ALCALINO 50%	UNIDADE	7.000	59,45	416.150,00	416.150,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	59	MATERIAL	CONSUMO	CACAU EM PÓ ALCALINO PURO	UNIDADE	3.000	52,98	158940	158.940,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	60	MATERIAL	CONSUMO	CHÁ DE ERVA MATE	PACOTE	20.000	5,99	119.800,00	119.800,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	61	MATERIAL	CONSUMO	CAMOMILA	QUILOGRAMA	1.000	8,59	8.590,00	8.590,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	62	MATERIAL	CONSUMO	CANELA EM PÓ	QUILOGRAMA	100	2,93	293,00	293,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	63	MATERIAL	CONSUMO	CANJQUINHA DE MILHO AMARELA FINA	PACOTE	10.000	3,79	37.900,00	37.900,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	64	MATERIAL	CONSUMO	ERVA DOCE	QUILOGRAMA	1.000	22,90	22.900,00	22.900,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	65	MATERIAL	CONSUMO	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES	LITROS	20.000	4,30	86.000,00	86.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 /	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



										2135 / 2015		
928300	66	MATERIAL	CONSUMO	FARINHA DE MANDIOCA	QUILOGRAMA	2.000	12,48	24.960,00	24.960,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	67	MATERIAL	CONSUMO	FARINHA DE MILHO	QUILOGRAMA	1.500	9,78	14.670,00	14.670,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	68	MATERIAL	CONSUMO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PACOTE	2.000	14,11	28.220,00	28.220,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	69	MATERIAL	CONSUMO	FEIJÃO CARIOCA	UNIDADE	10.000	5,79	57.900,00	57.900,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	70	MATERIAL	CONSUMO	FEIJÃO PRETO	UNIDADE	6.000	5,95	35.700,00	35.700,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	71	MATERIAL	CONSUMO	FERMENTO EM PÓ	UNIDADE	7.000	2,15	15.050,00	15.050,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	72	MATERIAL	CONSUMO	FOLHA DE LOURO	QUILOGRAMA	50	34,80	1.740,00	1.740,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	73	MATERIAL	CONSUMO	FUBÁ	QUILOGRAMA	5.000	4,79	23.950,00	23.950,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	74	MATERIAL	CONSUMO	MACARRÃO AVE MARIA	QUILOGRAMA	20.000	4,79	95.800,00	95.800,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	75	MATERIAL	CONSUMO	MACARRÃO PARAFUSO	PACOTE	20.000	2,11	42.200,00	42.200,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	76	MATERIAL	CONSUMO	MACARRÃO ESPAGUETE	PACOTE	20.000	3,69	73.800,00	73.800,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	77	MATERIAL	CONSUMO	MILHO PRA PIPOCA	PACOTE	2.000	5,69	11.380,00	11.380,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	78	MATERIAL	CONSUMO	MILHO VERDE EM SACHÊ	PACOTE	350	3,39	1.186,50	1.186,50	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	79	MATERIAL	CONSUMO	MOLHO DE SOJA	UNIDADE	130	9,20	1.196,00	1.196,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	80	MATERIAL	CONSUMO	NHOQUE DE MANDIOCA	QUILOGRAMA	16.000	17,99	287.840,00	287.840,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	81	MATERIAL	CONSUMO	OLÉO DE SOJA REFINADO	FRASCO	24.000	6,50	156.000,00	156.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	82	MATERIAL	CONSUMO	ORÉGANO MOIDO	QUILOGRAMA	80	195,80	15.664,00	15.664,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 /	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



										2135 / 2015		
928300	83	MATERIAL	CONSUMO	SAL REFINADO	PACOTE	9300	2,19	20.367,00	20.367,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	84	MATERIAL	CONSUMO	SUCO DE LARANJA	LITROS	12.000	14,99	179.880,00	179.880,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	85	MATERIAL	CONSUMO	VINAGRE DE MAÇÃ	FRASCO	5.000	5,09	25.450,00	25.450,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	86	MATERIAL	CONSUMO	UVA PASSA	QUILOGRAMA	500	81,90	40.950,00	40.950,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	87	MATERIAL	CONSUMO	LEITE DESNATADO	LITROS	50	4,96	248,00	248,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	88	MATERIAL	CONSUMO	LEITE TIPO C	LITROS	30.000	5,09	152.700,00	152.700,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	89	MATERIAL	CONSUMO	MANTEIGA PURA	POTE	14.000	21,85	305.900,00	305.900,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	90	MATERIAL	CONSUMO	MARGARINA VEGETAL	UNIDADE	5.000	15,49	77.450,00	77.450,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	91	MATERIAL	CONSUMO	NATA	BALDA	2.000	142,22	284.440,00	284.440,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	92	MATERIAL	CONSUMO	LEITE ZERO LACTOSE	UNIDADE	7.000	4,88	34.160,00	34.160,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	93	MATERIAL	CONSUMO	LEITE DE SOJA	UNIDADE	1.000	5,99	5.990,00	5.990,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	94	MATERIAL	CONSUMO	SUCO DE SOJA	UNIDADE	500	5,29	2.645,00	2.645,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	95	MATERIAL	CONSUMO	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES.	UNIDADE	200	70,49	14.098,00	14.098,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	96	MATERIAL	CONSUMO	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 24 MESES. ANTIREFLUXO	UNIDADE	30	61,99	1.859,70	1.859,70	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	97	MATERIAL	CONSUMO	FÓRMULA INFANTIL PARA LACENTES COM ATÉ 6 MESES DE VIDA	UNIDADE	1.200	56,99	68.388,00	68.388,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	98	MATERIAL	CONSUMO	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE PARA LACTANTES DE 0 A 12 MESES	UNIDADE	150	72,99	10.948,50	10.948,50	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	99	MATERIAL	CONSUMO	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	UNIDADE	2.000	58,49	116.980,00	116.980,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 /	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



										2135 / 2015		
928300	100	MATERIAL	CONSUMO	AMIDO MIX	QUILOGRAMA	30	14,19	425,70	425,70	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	101	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO AGUA E SAL SEM GLUTEM E SEM LACTOSE	PACOTE	80	20,59	1.647,20	1.647,20	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	102	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO BAUNILHA SEM GLUTEN, ZERO LACTOSE	PACOTE	80	12,00	960,00	960,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	103	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO DOCE	PACOTE	80	6,99	559,20	559,20	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	104	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO LEITE COM MORANGO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE	PACOTE	80	12,00	960,00	960,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	106	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO MAISENA, , SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE	PACOTE	40	15,00	600,00	600,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	107	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO MARIA, SEM GLÚTEN	PACOTE	40	25,00	1.000,00	1.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	108	MATERIAL	CONSUMO	BISCOITO POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE	PACOTE	100	6,29	629,00	629,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	109	MATERIAL	CONSUMO	FARINHA ESPECIAL , SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E PROTEINAS ANIMAIS.	QUILOGRAMA	30	30,00	900,00	900,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	110	MATERIAL	CONSUMO	MACARRÃO PARAFUSO	QUILOGRAMA	30	10,74	322,20	322,20	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	111	MATERIAL	CONSUMO	MIX PREMIUM	QUILOGRAMA	30	28,59	857,70	857,70	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	112	MATERIAL	CONSUMO	PÃO DE FORMA, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE	PACOTE	40	15,90	636,00	636,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	113	MATERIAL	CONSUMO	SEQUILHOS DE LEITE, , SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE	PACOTE	40	15,90	636,00	636,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	114	MATERIAL	CONSUMO	BANANA (KG)	QUILOGRAMA	12.000	3,34	40.080,00	40.080,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	115	MATERIAL	CONSUMO	BATATA DOCE (KG)	QUILOGRAMA	360	4,99	1.796,40	1.796,40	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	116	MATERIAL	CONSUMO	BEBIDA LÁCTEA (LITRO)	LITROS	6.000	5,99	35.940,00	35.940,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	117	MATERIAL	CONSUMO	BETERRABA (KG)	QUILOGRAMA	8.000	3,00	24.000,00	24.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 /	AGO/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



										2135 / 2015		
928300		MATERIAL	CONSUMO	BRÓCOLIS JAPONÊS OU NACIONAL (KG)	QUILOGRAMA	7.000	5,98	41.860,00	41.860,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	118	MATERIAL	CONSUMO	CEBOLINHA (KG)	QUILOGRAMA	1.050	11,95	12.547,50	12.547,50	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	119	MATERIAL	CONSUMO	CENOURA (KG)	QUILOGRAMA	10.000	3,70	37.000,00	37.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	120	MATERIAL	CONSUMO	CHUCHU (KG)	QUILOGRAMA	6.000	3,84	23.040,00	23.040,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	AGO/25	NÃO
928300	121	MATERIAL	CONSUMO	COUVE-FLOR (KG)	QUILOGRAMA	5.000	4,52	22.600,00	22.600,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	122	MATERIAL	CONSUMO	COUVE MANTEIGA (KG)	QUILOGRAMA	240	8,90	2.136,00	2.136,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	123	MATERIAL	CONSUMO	GOIABA (KG)	QUILOGRAMA	10.000	6,04	60.400,00	60.400,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	124	MATERIAL	CONSUMO	LARANJA PERA (KG)	QUILOGRAMA	40.000	2,95	118.000,00	118.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	125	MATERIAL	PERMANENTE	LEITE TIPO C EMBALAGEM DE 01 LITRO (LITRO)	LITROS	16.500	4,79	79.035,00	79.035,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	126	MATERIAL	CONSUMO	MANDIOCA DESCASCADA À VÁCUO (KG)	QUILOGRAMA	10.000	7,70	77.000,00	77.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	127	MATERIAL	CONSUMO	MARACUJÁ (KG)	QUILOGRAMA	1.000	8,82	8.820,00	8.820,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	128	MATERIAL	CONSUMO	MILHO VERDE SEM PALHA EMBALADO A VÁCUO (KG)	QUILOGRAMA	10.000	4,10	41.000,00	41.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	129	MATERIAL	CONSUMO	MORANGO (KG)	QUILOGRAMA	1.000	41,10	41.100,00	41.100,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	130	MATERIAL	CONSUMO	PÃO CASEIRO (KG)	QUILOGRAMA	20.000	16,15	323.000,00	323.000,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	131	MATERIAL	CONSUMO	PITAYA VERMELHA DE POLPA VERMELHA (KG)	QUILOGRAMA	2.000	14,96	29.920,00	29.920,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	132	MATERIAL	CONSUMO	PONKÃN (KG)	QUILOGRAMA	20.000	4,59	91.800,00	91.800,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	133	MATERIAL	CONSUMO	REPOLHO (KG)	QUILOGRAMA	11.700	3,20	37.440,00	37.440,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 /	NOV/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



										2135 / 2015		
928300	134	MATERIAL	CONSUMO	SALSINHA (KG)	QUILOGRAMA	1.050	9,14	9.597,00	9.597,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300	135	MATERIAL	CONSUMO	TOMATE (KG)	QUILOGRAMA	41.000	5,87	240.670,00	240.670,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015	NOV/25	NÃO
928300		MATERIAL	CONSUMO	UVA TODAS AS ESPÉCIES (KG)	QUILOGRAMA	2.000	8,25	16.500,00	16.500,00	2129 / 2130 / 2131 / 2134 / 2135 / 2015		
928300	136	MATERIAL	CONSUMO	FESTIVIDADE - PÁSCOA	UNIDADE	13.608	13,98	190.239,84	190.239,84	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	NOV/25	NÃO
928300	137	MATERIAL	CONSUMO	FESTIVIDADE – DIA DAS CRIANÇAS	UNIDADE	7255	19,91	144.447,05	144.447,05	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	NOV/25	NÃO
928300	140	MATERIAL	PERMANENTE	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL	UNIDADE	70	359,34	25.153,80	25.153,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	NOV/25	NÃO
928300	155	MATERIAL	PERMANENTE	LIQUIDIFICADOR – 4L	UNIDADE	70	563,00	39.410,00	39.410,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	156	MATERIAL	PERMANENTE	MULTIPROCESSADOR ELETRICO	UNIDADE	70	279,90	19.593,00	19.593,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUN/25	NÃO
928300	159	MATERIAL	CONSUMO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	150	40,60	6.090,00	6.090,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 /	JUN/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



2125

Total de itens: 159 (Cento e cinquenta e nove)

Valor total dos itens:R\$ 13.398.080,89 (Treze milhões trezentos e noventa e oito mil, oitenta reais e oitenta e nove centavos)

3.2 SERVIÇOS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 310 L	UNIDADE	10	59	590,00	590,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	CONSUMO	NÃO
928300	2	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 500 L	UNIDADE	78	59	4.602,00	4602,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	3	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 750 L	UNIDADE	8	59	472,00	472,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	4	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 1.000 L	UNIDADE	242	59	14.278,00	14278,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	5	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 2.000 L	UNIDADE	16	59	944,00	944,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	6	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 3.000 L	UNIDADE	10	59	590,00	590,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	7	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 4.000 L	UNIDADE	2	59	118,00	118,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	8	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 5.000 L	UNIDADE	2	90	180,00	180,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	9	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 10.000 L	UNIDADE	8	230	1.840,00	1840,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	10	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 12.500 L	UNIDADE	2	230	460,00	460,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	11	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 15.000 L	UNIDADE	2	260	520,00	520,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	12	NÃO CONTINUADO	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA - DE 20.000 L	UNIDADE	2	290	580,00	580,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO
928300	13	NÃO CONTINUADO	DEDETIZAÇÃO (M²)	M²	438.136	0,02	8.762,72	8762,72	2121 / 2122 / 2123 / 2124 /	MAR/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2125		
928300	14	NÃO CONTINUADO	CARGA DE GÁS DE COZINHA - P13	UNIDADE	300	129,59	38.877,00	38877,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125		
928300	15	NÃO CONTINUADO	CARGA DE GÁS DE COZINHA - P45	UNIDADE	1.500	467,4	701.100,00	701100,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO

Total de itens: 15 (Quinze)

Valor total dos itens: R\$ 773.913,70 (setecentos e setenta e três mil novecentos e treze reais e setenta centavos)

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE:

- A) **NOME DO ÓRGÃO:** Autarquia Municipal de Educação de Apucarana
- B) **UASG:** 928300
- C) **DEPARTAMENTO/SUPERINTENDÊNCIA:** TRANSPORTE ESCOLAR
- D) **DATA DA GERAÇÃO DO ÚLTIMO RELATÓRIO:** 15/12/2024

2. RESUMO DO PLANO:

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	7	100,00	415.850,66	100,00

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



Consumo	7	100,0	415.850,66	100,0
Permanente	0	0,0	0	0,0
Serviços	45	100,00	6.494.437,59	100,00
Continuado	18	40,0	2.532.769,56	39,0
Não continuado	27	60,0	3.961.668,03	61,0
TOTAL GERAL	52	**	6.910.288,25	**

3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1 MATERIAIS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1.	CONSUMO	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO (ARLA 32) BALDE DE 20 LITROS.	BALDE	100	133,68	133.687,00	13.368,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128 / 2015	MAR/25	NÃO
928300	2.	CONSUMO	PNEU 195/75 R16	UNIDADE	80	650	52.000,00	52.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 /	MAI/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2125 / 2126 / 2127 / 2128 / 2015		
928300	3.	CONSUMO	PNEU 235/75 R17,5	UNIDADE	35	1.184,66	41.463,10	41.463,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128 / 2015	MAI/25	NÃO
928300	4.	CONSUMO	PNEU 205/75 R16	UNIDADE	8	693,82	5.550,56	5.550,56	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128 / 2015	MAI/25	NÃO
928300	5.	CONSUMO	PNEU 215/75 R16	UNIDADE	8	750	6.000,00	6.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128 / 2015	MAI/25	NÃO
928300	6.	CONSUMO	PNEU 215/75 R17,5	UNIDADE	90	972	87.480,00	87.480,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128 / 2015	MAI/25	NÃO
928300	7.	CONSUMO	PNEU 275/80 R22,5	UNIDADE	42	2.135,00	89.670,00	89.670,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128 / 2015	MAI/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



Total de itens: 7 (Sete)

Valor total dos itens: R\$ 415.850,66 (Quatrocentos e quinze mil oitocentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos)

3.2 SERVIÇOS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 47	KM	15.225	10,61	161.537,25	161.537,25	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	NÃO
928300	2.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 41	KM	37.380	4,87	182.040,60	182.040,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	NÃO
928300	3.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 44	KM	32.550	5,23	170.236,50	170.236,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	4.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 38	KM	39.144	4,67	182.802,48	182.802,48	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	NÃO
928300	5.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 39	KM	42.457,80	5,47	232.244,17	232.244,17	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	NÃO
928300	6.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 45	KM	13.912,50	10,13	140.933,63	140.933,63	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	NÃO
928300	7.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 16	KM	30.987,60	3,58	110.935,60	110.935,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mar/25	SIM
928300	8.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 05	KM	36.750	4,99	183.382,50	183.382,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	SIM
928300	9.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 42	KM	25.704	3,59	92.277,36	92.277,36	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mar/25	SIM
928300	10.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 46	KM	2.362,50	48,44	114.439,50	114.439,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	SIM

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	11.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 50	KM	12.600	11	138.600,00	138.600,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	SIM
928300	12.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 49	KM	20.580	7,25	149.205,00	149.205,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	SIM
928300	13.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 51	KM	12.180	13,88	169.058,40	169.058,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	SIM
928300	14.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 52	KM	7.560	18,68	141.220,80	141.220,80	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	SIM
928300	15.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 43	KM	19.530	3,33	65.034,90	65.034,90	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	SIM
928300	16.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 27	KM	22.470	7,81	175.490,70	175.490,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	SIM
928300	17.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 53	KM	25.872	3,07	79.427,04	79.427,04	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	jan/25	SIM

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	18.	CONTINUADO	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 01	KM	319.687,50	2,23	43.903,13	43.903,13	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	ago/25	SIM
928300	19.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE INSPEÇÃO VEICULAR INMETRO	UNIDADE	38	371,5	14.117,00	14.117,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	fev/25	NÃO
928300	20.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CARRO BAIXO	UNIDADE	200	75	15.000,00	15.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	NÃO
928300	21.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO	UNIDADE	150	110	16.500,00	16.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	NÃO
928300	22.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO VAN	UNIDADE	350	80	28.000,00	28.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	NÃO
928300	23.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO MICRO ONIBUS	UNIDADE	100	135,3	13.530,00	13.530,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	NÃO
928300	24.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS	UNIDADE	400	135	54.000,00	54.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	25.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO	UNIDADE	30	192,5	5.775,00	5.775,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	NÃO
928300	26.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO	UNIDADE	50	155	4.650,00	4.650,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	NÃO
928300	27.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO VEICULAR	UNIDADE	200	86	17.200,00	17.200,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	mai/25	NÃO
928300	28.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA - MARCOPOLO	SALDO	1	600.000,00	600.000,00	600.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	29.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA - IVECO	SALDO	1	600.000,00	600.000,00	600.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	30.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA - MERCEDES	SALDO	1	500.000,00	500.000,00	500.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	31.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA – VOLKSWAGEN PESADO	SALDO	1	350.000,00	350.000,00	350.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	32.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA – CITROEM PESADO	SALDO	1	60.000,00	60.000,00	60.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	33.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA – WOLKSWAGEN LEVE	SALDO	1	55.000,00	55.000,00	55.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	34.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA – CHEVROLET	SALDO	1	55.000,00	55.000,00	55.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	35.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA – FORD CARGO	SALDO	1	30.000,00	30.000,00	30.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	36.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA – RENAULT PESADO	SALDO	1	20.000,00	20.000,00	20.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	37.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA – CITROEN LEVE	SALDO	1	14.000,00	14.000,00	14.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	set/25	NÃO
928300	38.	NÃO CONTINUADO	SEGURO DA FROTA	CONTRATO	1	23.006,00	23.006,00	23.006,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	fev/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	39.	NÃO CONTINUADO	SEGURO DA FROTA	CONTRATO	1	86.104,53	86.104,53	86.104,53	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	nov/25	NÃO
928300	40.	NÃO CONTINUADO	ABASTECIMENTO DA FROTA – DIESEL S10	LITROS	212.500	6,03	1.281.375,00	1.281.375,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	nov/25	SIM
928300	41.	NÃO CONTINUADO	ABASTECIMENTO DA FROTA – GASOLINA	LITROS	9.000	6,56	59.040,00	59.040,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	nov/25	SIM
928300	42.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DA 3ª REVISÃO VEÍCULOS VW SAVEIRO	UNIDADE	5	1.074,10	5.370,50	5.370,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	dez/25	NÃO
928300	43.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE PLOTAGEM DE VEÍCULOS COM ADESIVOS DE 3 MIL CORES	M ²	400	45	18.000,00	18.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	abr/25	NÃO
928300	44.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE PLOTAGEM DE VEÍCULOS COM ADESIVOS DE 5 MIL CORES	M ²	400	45	18.000,00	18.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	abr/25	NÃO
928300	45.	NÃO CONTINUADO	SERVIÇO DE PLOTAGEM DE VEÍCULOS COM ADESIVO TIPO PERFURADE	M ²	400	45	18.000,00	18.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125 / 2126 / 2127 / 2128	abr/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



Total de itens: 45 (Quarenta e cinco)

Valor total dos itens: R\$ 6.494.437,59 (Seis milhões quatrocentos e noventa e quatro mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos)

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE:

- E) **NOME DO ÓRGÃO:** AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- F) **UASG:** 928300
- G) **DEPARTAMENTO/SUPERINTENDÊNCIA:** PEDAGÓGICO
- H) **DATA DA GERAÇÃO DO ÚLTIMO RELATÓRIO:** 15/12/2024

2. RESUMO DO PLANO:

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	62	100,00	10.127.078,50	100,00
Consumo	62	100,00	10.127.078,50	100,00
Permanente	0	0,0	0	0,

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



Serviços	4	100,00	3.482.400,00	100,00
Continuado	3	90,0	3.362.400,00	96,55
Não continuado	1	10,0	120.000,00	3,45
Total geral	66	**	13.609.478,50	**

3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1 MATERIAIS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	CONSUMO	AGENDA - ALUNO	UNIDADE	12.000	27,50	330.000,00	330.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	2	CONSUMO	AGENDA - EQUIPE DIRETIVA	UNIDADE	250	27,50	6.875,00	6.875,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	3	CONSUMO	AGENDA - PROFESSOR	UNIDADE	1.500	27,50	41.250,00	41.250,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	4	CONSUMO	BOQUINHAS - ESPELHO	UNIDADES	3.000	28,00	84.000,00	84.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	5	CONSUMO	BANNER - BOQUINHA 24 CARTAZES	KIT	200	90,00	18.000,00	18.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	6	CONSUMO	BANNER LONA - BOQUINHAS	UNIDADE	200	110,00	22.000,00	22.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	7	CONSUMO	LIVRO - MANUAL MANUAL NOVAS SONDAGENS BOQUINHAS	UNIDADES	200	130,00	26.000,00	26.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	8	CONSUMO	CADERNO PEDAGÓGICO DE EXERCÍCIOS DO MÉTODO DAS BOQUINHAS	UNIDADE	200	95,00	19.000,00	19.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	9	CONSUMO	LIVRO PASSOS INICIAIS DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ALUNO (INF.V)	UNIDADE	1.100	180,00	198.000,00	198.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	10	CONSUMO	BARALHO BOQUINHAS	UNIDADE	1.100	35,00	38.500,00	38.500,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	11	CONSUMO	A CONSTRUÇÃO DA ALFABETIZAÇÃO - BOQUINHAS	UNIDADE	3.000	190,00	570.000,00	570.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	12	CONSUMO	LIVRO - PRODUÇÃO DE TEXTOS - 1º ANO	UNIDADE	1.500	73,65	110.475,00	110.475,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	13	CONSUMO	LIVRO - PRODUÇÃO DE TEXTO 2º ANO	UNIDADE	1.500	73,65	110.475,00	110.475,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	14	CONSUMO	LIVRO - PRODUÇÃO	UNIDADE	1.500	73,65	110.475,00	110.475,00	2121 / 2122 /	mar/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			DE TEXTO 3° ANO						2123 / 2124 / 2125		
928300	15	CONSUMO	LIVRO - PRODUÇÃO DE TEXTO 4° ANO	UNIDADE	1.500	73,65	110.475,00	110.475,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	16	CONSUMO	LIVRO - PRODUÇÃO DE TEXTO 5° ANO	UNIDADE	1.500	73,65	110.475,00	110.475,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	mar/25	NÃO
928300	17	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (MINIMATERNAL - 1º SEMESTRE – INF2)	UNIDADE	990	119,97	118.770,30	118.770,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	18	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (MINIMATERNAL - 2º SEMESTRE – INF2)	UNIDADE	990	119,97	118.770,30	118.770,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	19	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (MATERNAL - 1º SEMESTRE – INF3)	UNIDADE	1.150	119,97	137.965,50	137.965,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	20	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (MATERNAL - 2º SEMESTRE – INF3)	UNIDADE	1.150	119,97	137.965,50	137.965,50	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	21	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (NÍVEL I - 1º BIMESTRE - INF4)	UNIDADE	1.500	63,85	95.775,00	95.775,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	22	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE	UNIDADE	1.500	63,85	95.775,00	95.775,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 /	jan/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			ENSINO (NÍVEL I - 2º BIMESTRE - INF4)						2125		
928300	23	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (NÍVEL I - 3º BIMESTRE - INF4)	UNIDADE	1.500	63,85	95.775,00	95.775,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	24	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (NÍVEL I - 4º BIMESTRE - INF4)	UNIDADE	1.500	63,85	95.775,00	95.775,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	25	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (NÍVEL II - 1º BIMESTRE - INF5)	UNIDADE	1.535	69,47	106.636,45	106.636,45	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	26	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (NÍVEL II - 2º BIMESTRE - INF5)	UNIDADE	1.535	69,47	106.636,45	106.636,45	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	27	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (NÍVEL II - 3º BIMESTRE - INF5)	UNIDADE	1.535	69,47	106.636,45	106.636,45	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	28	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (NÍVEL II - 4º BIMESTRE - INF5)	UNIDADE	1.535	69,47	106.636,45	106.636,45	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	29	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (1º ANO - 1º BIMESTRE)	UNIDADE	1.565	97,41	152.446,65	152.446,65	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	30	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (1º ANO - 2º BIMESTRE)	UNIDADE	1.565	97,41	152.446,65	152.446,65	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	31	CONSUMO	SISTEMA	UNIDADE	1.565	97,41	152.446,65	152.446,65	2121 / 2122 /	jan/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



			INTEGRADO DE ENSINO (1º ANO - 3º BIMESTRE)						2123 / 2124 / 2125		
928300	32	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (1º ANO - 4º BIMESTRE)	UNIDADE	1.565	97,41	152.446,65	152.446,65	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	33	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (2º ANO - 1º BIMESTRE)	UNIDADE	1.670	97,41	162.674,70	162.674,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	34	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (2º ANO - 2º BIMESTRE)	UNIDADE	1.670	97,41	162.674,70	162.674,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	35	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (2º ANO - 3º BIMESTRE)	UNIDADE	1.670	97,41	162.674,70	162.674,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	36	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (2º ANO - 4º BIMESTRE)	UNIDADE	1.670	97,41	162.674,70	162.674,70	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	37	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (3º ANO - 1º BIMESTRE)	UNIDADE	1.560	97,41	151.959,60	151.959,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	38	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (3º ANO - 2º BIMESTRE)	UNIDADE	1.560	97,41	151.959,60	151.959,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	39	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (3º ANO - 3º BIMESTRE)	UNIDADE	1.560	97,41	151.959,60	151.959,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	40	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (3º ANO - 4º BIMESTRE)	UNIDADE	1.560	97,41	151.959,60	151.959,60	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	41	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (4º ANO - 1º BIMESTRE)	UNIDADE	1.730	97,41	168.519,30	168.519,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	42	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (4º ANO - 2º BIMESTRE)	UNIDADE	1.730	97,41	168.519,30	168.519,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	43	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (4º ANO - 3º BIMESTRE)	UNIDADE	1.730	97,41	168.519,30	168.519,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	44	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (4º ANO - 4º BIMESTRE)	UNIDADE	1.730	97,41	168.519,30	168.519,30	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	45	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (5º ANO - 1º BIMESTRE)	UNIDADE	1.640	97,41	159.752,40	159.752,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	46	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (5º ANO - 2º BIMESTRE)	UNIDADE	1.640	97,41	159.752,40	159.752,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	47	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (5º ANO - 3º BIMESTRE)	UNIDADE	1.640	97,41	159.752,40	159.752,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	48	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (5º ANO - 4º BIMESTRE)	UNIDADE	1.640	97,41	159.752,40	159.752,40	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699

CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2125		
928300	49	CONSUMO	SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO (HISTÓRIA E GEOGRAFIA DO PARANÁ 4º e 5º ANO - ANUAL)	UNIDADE	1.730	88,33	152.810,90	152.810,90	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	50	CONSUMO	LIVRO – COLEÇÃO NA TRILHAS DOS SONHOS E ENCANTOS DE LOBATO 2 ANO	UNIDADE	1382	106,05	146.561,10	146.561,10	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	51	CONSUMO	LIVRO – COLEÇÃO NA TRILHAS DOS SONHOS E ENCANTOS DE LOBATO 2 ANO	UNIDADE	1.255	106,05	133.092,75	133.092,75	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	52	CONSUMO	LIVRO – COLEÇÃO NA TRILHAS DOS SONHOS E ENCANTOS DE LOBATO 3 ANO	UNIDADE	1375	106,05	145.818,75	145.818,75	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	53	CONSUMO	LIVRO – COLEÇÃO NA TRILHAS DOS SONHOS E ENCANTOS DE LOBATO 4 ANO	UNIDADE	1285	106,05	136.274,25	136.274,25	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	54	CONSUMO	LIVRO – COLEÇÃO NA TRILHAS DOS SONHOS E ENCANTOS DE LOBATO 5 ANO	UNIDADE	1355	106,05	143.697,75	143.697,75	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	55	CONSUMO	LIVRO – EDUCAÇÃO NUTRICIONAL INFANTIL 2	KIT	930	221,00	205.530,00	205.530,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	56	CONSUMO	LIVRO – EDUCAÇÃO NUTRICIONAL INFANTIL 3	KIT	1.055	215,00	226.825,00	226.825,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	57	CONSUMO	LIVRO – EDUCAÇÃO NUTRICIONAL INFANTIL 4	KIT	1.300	210,00	273.000,00	273.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	58	CONSUMO	LIVRO – EDUCAÇÃO NUTRICIONAL INFANTIL 5	KIT	1.400	210,00	294.000,00	294.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300		CONSUMO	ÁLBUM DE FIGURINHAS - EDUCAÇÃO NUTRICIONAL	UNIDADE	1.400	49,90	69.860,00	69.860,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO
928300	59	CONSUMO	MATERIAL DIDÁTICO LINGUA ESPANHOLA – INFANTIL IV	UNIDADE	1.400	211,00	295.400,00	295.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jul/25	NÃO
928300	60	CONSUMO	MATERIAL DIDÁTICO LINGUA ESPANHOLA – INFANTIL V	UNIDADE	1.450	211,00	305.950,00	305.950,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jul/25	NÃO
928300	61	CONSUMO	MATERIAL DIDÁTICO LINGUA ESPANHOLA – 1º ANO	UNIDADE	1.500	157,30	235.950,00	235.950,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jul/25	NÃO
928300	62	CONSUMO	MATERIAL DIDÁTICO LINGUA ESPANHOLA – 2º ANO	UNIDADE	1.500	157,30	235.950,00	235.950,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jul/25	NÃO
928300	63	CONSUMO	MATERIAL DIDÁTICO LINGUA ESPANHOLA – 3º ANO	UNIDADE	1.500	157,30	235.950,00	235.950,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jul/25	NÃO

Av. Jaboti, 195 – Vila Santo Ignácio II – (43) 3308 1699
CEP: 86802-000 – Apucarana – PR



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



									2125		
928300	64	CONSUMO	MATERIAL DIDÁTICO LINGUA ESPANHOLA – 4º ANO	UNIDADE	1.500	157,30	235.950,00	235.950,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jul/25	NÃO
928300	65	CONSUMO	MATERIAL DIDÁTICO LINGUA ESPANHOLA – 5º ANO	UNIDADE	1.500	157,30	235.950,00	235.950,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jul/25	NÃO
928300	62	CONSUMO	MATERIAL EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	UNIDADE	60	133,00	7.980,00	7.980,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	jan/25	NÃO

Total de itens: 62 (Sessenta e dois)

Valor total dos itens:R\$ 10.127.078,50 (dez milhões cento e vinte e sete mil setenta e oito reais e cinquenta centavos)

3.2 SERVIÇOS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
928300	1	NÃO CONTINUADO	PALESTRANTES	UNIDADE	12	10.000,00	120.000,00	120.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JAN/25	NÃO



Autarquia Municipal de Educação

www.apucarana.pr.gov.br/ame



928300	2	CONTINUADO	SERVIÇOS PEDAGÓGICOS ARTES	HORAS	11.000	40,00	440.000,00	440.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	SIM
928300	3	CONTINUADO	SERVIÇOS PEDAGÓGICOS EXPRESSÃO CORPORAL	HORAS	38.000	33,80	1.284.400,00	1.284.400,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	SIM
928300	4	CONTINUADO	SERVIÇOS PEDAGÓGICOS MÚSICALIZAÇÃO	HORAS	42.000	39,00	1.638.000,00	1.638.000,00	2121 / 2122 / 2123 / 2124 / 2125	JUL/25	NÃO

TOTAL DE ITENS: 4 (Quatro)

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 3.482.400,00 (Três milhões quatrocentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais)